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Metson osavuosikatsaus 1. tammikuuta – 31. maaliskuuta 2020 

Metso on luokitellut Minerals-segmenttinsä liiketoiminnat IFRS-raportoinnissa lopetetuiksi toiminnoiksi 29.10.2019  

alkaen. Muutoksen taustalla on Metson ylimääräisen yhtiökokouksen 29.10.2019 tekemä päätös yhtiön 

osittaisjakautumisesta. IFRS:n mukaisesti lopetettujen toimintojen poistot on laskettu vain tammi-lokakuulle 2019. 

Metso on laatinut tammi-maaliskuulta 2020 ja tilikaudelta 2019 myös sellaisia taloudellista tietoja, joissa Minerals-

liiketoiminnan poistot on kirjattu koko jaksolle. Nämä tiedot ovat vertailukelpoisia Metso-konsernin tammi-maaliskuun 

2019 lukujen kanssa.  

Tässä tilinpäätöstiedotteessa tammi-maaliskuun 2020 perustuu vertailukelpoisiin tietoihin, ellei muuta ole mainittu. 

Flow Control -segmentti on nimetty uudelleen Neles-segmentiksi Metson tulevan osittaisjakautumisen ja itsenäisen 

venttiiliyhtiön Neleksen muodostamisen valmisteluihin liittyen.  

Suluissa esitetyt luvut viittaavat vuoden 2019 vastaavaan ajankohtaan, ellei muuta ole mainittu. 

 

Tammi-maaliskuu 2020 lyhyesti 

• Saadut tilaukset kasvoivat 5 % ja olivat 1 065 miljoonaa euroa (1 013 milj.) 

• Liikevaihto pysyi samalla tasolla viime vuoteen verrattuna ja oli 832 miljoonaa euroa (836 milj.) 

• Oikaistu EBITA oli 91 miljoonaa euroa ja 10,9 % liikevaihdosta (105 milj. ja 12.6 %) 

• Liikevoitto oli 73 miljoonaa euroa ja 8,8 % liikevaihdosta (100 milj. ja 11,9 %) 

• Osakekohtainen tulos oli 0,35 euroa (0,43) 

• Vapaa kassavirta oli 78 miljoonaa euroa (38 milj.) 

• Yhtiökokousta lykättiin myöhemmäksi Covid-19-rajoitteiden seurauksena 

• Metson osittaisjakautuminen sekä Metso Outotecin ja Neleksen muodostaminen jatkuu suunnitelman 

mukaisesti. Metson Minerals-liiketoiminnan ja Outotecin yhdistymisen odotetaan tapahtuvan 30.6.2020, ollen 

edelleen ehdollinen kaikkien lakisääteisten ja muiden hyväksyntöjen saamiselle 

IFRS-luvut tammi-maaliskuu 2020 

• Jatkuvien toimintojen liikevaihto oli 137 miljoonaa euroa (155 milj.) 

• Jatkuvien toimintojen liikevoitto oli 15 miljoonaa euroa (22 milj.) 

• Lopetettujen toimintojen voitto tilikaudelta oli 59 miljoonaa euroa (48 milj.) 

• Jatkuvien toimintojen osakekohtainen tulos oli 0,07 euroa (0,11) 

• Lopetettujen toimintojen osakekohtainen tulos oli 0,39 euroa (0,32) 

• Konsernin osakekohtainen tulos yhteensä oli 0,46 euroa (0,43) 
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Covid-19 markkinapäivitys 

Covid-19:n leviämisen estämiseksi toteutettujen toimenpiteiden vaikutukset alkoivat näkyä Metson liiketoiminnassa 

ja taloudellisessa tuloksessa selvästi vasta ensimmäisen neljänneksen loppupuolella. Helmikuussa vaikutukset 

näkyivät Kiinan toiminnoissa, mutta nämä vaikutukset kompensointiin myöhemmin maaliskuussa toiminnan nopean 

palautumisen myötä. Neljänneksellä saadut tilaukset Kiinasta olivat korkeammat kuin vuotta aikaisemmin, kun taas 

Kiinan myynnin palautuminen laskua edeltävälle tasolle kestää kauemmin. 

Maaliskuun puolivälistä alkaen Covid-19 on vaikuttanut Metsossa voimakkaimmin kivenmurskauslaitteiden 

liiketoiminnassa, kun asiakkaat ja jakelijat ovat vähentäneet investointejaan huomattavasti. Kaivoslaiteliiketoiminta 

on jatkunut odotusten mukaisesti. Kaivostoiminnan merkitys monissa maissa on näkynyt vara- ja kulutusosien 

hyvänä jatkuneessa kysynnässä. Matkustamiseen ja työvoiman liikkuvuuteen liittyvillä rajoituksilla on ollut vaikutusta 

palveluliiketoimintaan, kun mahdollisuudet suorittaa palvelutöitä asiakkaiden kaivoksilla ovat vähentyneet. 

Neleksen liiketoiminnassa epävakaa öljyn hinta on vaikuttanut markkina-aktiviteettiin, kun taas sellu- ja 

paperimarkkinat ovat kehittyneet odotusten mukaisesti. Myös Neleksen palveluliiketoiminta on kärsinyt vierailujen 

rajoittamisesta asiakkaiden tuotantolaitoksilla, mikä on johtanut joidenkin huoltoseisokkien siirtämiseen. 

Useat maat päättivät sulkutoimista (lockdown) maaliskuun puolivälistä lähtien. Näistä maista Intialla on ollut suurin 

vaikutus Metson liiketoimintaan. Huhtikuun puolivälistä lähtien Intian ja Etelä-Afrikan toiminnoille on annettu lupa 

vähittäiselle käynnistymiselle, kun taas Perun ja Meksikon toiminnot ovat edelleen suljettuina. 

Markkinanäkymät 

Metson markkinanäkymissä kuvataan oletettua markkina-aktiviteetin kehitystä seuraavan kuuden kuukauden 

ajanjaksolla edelliseen kuuteen kuukauteen verrattuna käyttäen termejä kasvaa, jatkuu nykyisellä tasolla tai 

hidastuu. 

Covid-19-tilanteen ennustamattomuuden takia Metso ei toistaiseksi arvioi markkina-aktiviteettinsa kehitystä 

kuudeksi kuukaudeksi eteenpäin. Metso arvioi, että Covid-19:n vaikutukset markkina-aktiviteettiin jatkuvat koko 

toisen neljänneksen ajan. 

Edellinen markkinanäkymä, julkaistu 6.2.2020 ja peruttu 31.3.2020 

Sekä Minerals- että Flow Control -segmentissä markkina-aktiviteetin odotetaan jatkuvan nykyisellä tasolla sekä 

laitteissa että palveluissa. 

Avainluvut 

Milj. euroa Q1/2020 Q1/2019 Muutos % 2019 

Saadut tilaukset 1 065  1 013  5  3 690  

Palveluliiketoiminnan saadut tilaukset 535  518  3  2 061  

    % saaduista tilauksista 50  51    56  

Tilauskanta 1 764  1 855  -5  1 688  

Liikevaihto 832  836  -0  3 635  

Palveluliiketoiminnan liikevaihto 468  462  1  1 967  

    % liikevaihdosta 56  55    54  

Oikaistu EBITA *) 91  105  -13  474  

    % liikevaihdosta 10,9  12,6    13,0  

Liikevoitto 73  100  -27  418  

    % liikevaihdosta 8,8  11,9    11,5  

Tulos per osake, euroa 0,35  0,43  -19 1,94  

Vapaa kassavirta 78  38  105  39  

Sitoutuneen pääoman tuotto (ROCE) ennen veroja, %, vuositasolla 12,6  18,9    18,7  

Omavaraisuusaste, % 41,2  46,6    42,1  

Nettovelkaantuneisuusaste, % 48,6  15,1    52,7  

Henkilöstö kauden lopussa 15 584  13 447  16  15 821  

 
*) Oikaisuerät olivat 11 miljoonaa euroa tammi-maaliskuussa 2020, 2 miljoonaa euroa vertailukaudella  2019 ja 36 miljoonaa euroa 
tammi-joulukuussa 2019. EBITA:n ja liikevoiton täsmäytys on esitetty liitetiedossa 9: segmenttitiedot. 
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Toimitusjohtaja Pekka Vauramo: 

Vuoden alku oli meille positiivinen, mutta Covid-19-tilanteen eskaloiduttua keskityimme henkilöstömme, 

asiakkaidemme ja kumppaneidemme turvallisuuteen ja hyvinvointiin. Näinä haastavina aikoina olemme 

varmistaneet Metson ja sen asiakkaiden toiminnan jatkuvuuden hyödyntämällä globaalin läsnäolomme ja 

toimitusketjujemme joustavuutta. Aiemmat investointimme digitaalisiin ja IT-alustoihin ovat antaneet meille 

mahdollisuuden reaaliaikaiseen tiedonvaihtoon ja vuoropuheluun asiakkaidemme ja yhteistyökumppaneidemme 

kanssa ja samalla helpottaneet nopeaa sisäistä päätöksentekoa. 

Covid-19:n vaikutus taloudelliseen tulokseemme oli ensimmäisen neljänneksen aikana vielä melko vähäinen. 

Helmikuussa Kiinan toimintaamme vaikuttivat paikalliset sulkutoimenpiteet, joilla oli jonkin verran vaikutusta myyntiin 

ja tulokseen helmikuun aikana. Kiinan toimintojen uudelleen käynnistymisen jälkeen toiminta Kiinassa on jatkunut 

normaalilla kapasiteetilla maaliskuun alusta alkaen. 

Merkittävämpiä vaikutuksia meille on seurannut ympäri maailmaa maaliskuun puolivälistä lähtien nopeasti 

toteutetuista toimenpiteistä. Kivenmurskauslaitteiden kysyntä on vähentynyt nopeasti, kun taas kaivoslaitteiden 

markkina on pysynyt vakaana. Palveluliiketoimintaan ovat vaikuttaneet matkustamiseen ja työvoiman liikkuvuuteen 

liittyvät rajoitukset, jotka ovat estäneet palvelutöiden suorittamisen asiakkaiden luona. Joissakin maissa 

viranomaisten määräämät sulkemiset ovat vaikuttaneet myös Metson omaan toimintaan.  

Olemme aktiivisesti valvoneet kustannuksiamme sekä pyrkineet turvaamaan kassavirtamme ja taloudellisen 

asemamme. Valmistautuessamme tulevaan osittaisjakautumiseen olemme pyrkineet pitämään kustannuksemme 

kurissa jo vuoden 2019 jälkipuoliskolta lähtien. Covid-19-tilanteen laajennuttua olemme vähentäneet 

harkinnanvaraisia menoja koko organisaatiossa. Lisäksi olemme toteuttaneet henkilöstöön vaikuttavia väliaikaisia 

toimenpiteitä, kuten työajan lyhentämisiä tai palkan alentamisia. Myös Metson johtoryhmä on päättänyt omien 

palkkojensa alentamisesta huhtikuusta alkaen. Metson taloudellinen asema on edelleen hyvä, ja olemme sopineet 

käytettävissä olevasta lisärahoituksesta, joka auttaa meitä selviämään tästä haastavasta tilanteesta. 

Näistä poikkeuksellisista olosuhteista huolimatta olemme edistyneet hyvin Metso Outotec ja Neles -järjestelyssä. 

Meiltä puuttuu vielä joitakin hyväksyntöjä kilpailuviranomaisilta, mutta pyrimme saamaan ne niin että voisimme 

saada järjestelyn päätökseen aiemmin julkistetun aikataulun mukaisesti 30.6.2020. 

Toimintaympäristö 

Venttiilien kysyntä oli hyvällä tasolla. Asiakkaiden investointihankkeet öljy- ja kaasu- sekä massa- ja 

paperiteollisuudessa jatkuivat aktiivisina ensimmäisen neljänneksen aikana. Palveluliiketoimintaan vaikuttivat 

neljänneksen loppupuolella Covid-19-pandemiaan liittyvät rajoitustoimenpiteet, jotka aiheuttivat hankkeiden 

lykkäyksiä tai perumisia. 

Minerals-segmentissä kaivoslaitteiden kysyntä oli hyvällä tasolla koko neljänneksen ajan. Kivenmurskauslaitteiden 

kysyntä hidastui ensin Kiinassa Covid-19:n leviämisen seurauksena, ja Kiinan elpymisen jälkeen se hidastui 

voimakkaasti muilla keskeisillä markkinoilla neljänneksen loppua kohti. Sekä kaivos- että kivenmurskauspalveluiden 

ja kulutusosien kysyntä oli hyvällä tasolla. Neljänneksen loppupuolella palvelutoiminta hidastui työvoiman 

liikkuvuuteen liittyvien rajoitusten takia. 

Metallinkierrätyslaitteiden kysyntä oli vähäistä koko neljänneksen ajan jo viime vuonna alkaneen romumetallin 

hintojen epävakauden vuoksi. Metallinkierrätyspalveluiden ja jätteiden kierrätyksen kysyntä oli hyvällä tasolla. 

Tilaukset ja liikevaihto 

Vuoden ensimmäisen neljänneksen saadut tilaukset kasvoivat vertailukaudesta 5 % ja olivat 1 065 miljoonaa euroa 

(1 013 milj. e). Orgaanisesti kiinteillä valuuttakursseilla tilaukset laskivat 3 %. Neles-segmentin tilaukset pysyivät 

samalla tasolla edellisvuoteen verrattuna. Mineralsin tilausten 6 %:n kasvua tuki McCloskeyn hankinta. Orgaanisesti 

kiinteillä valuuttakursseilla Mineralsin tilaukset laskivat 4 %.  

Ensimmäisen neljänneksen liikevaihto pysyi samalla tasolla vertailukauteen verrattuna ja oli 832 miljoonaa euroa 

(836 milj. e). Neles-segmentin liikevaihto samalla ajanjaksolla laski 12 % ja oli 137 miljoonaa euroa, kun sekä 

palveluliiketoiminnan että laitteiden myynti laski. Mineralsin liikevaihto kasvoi 2 % ja oli 696 miljoonaa euroa, ja sitä 

tuki McCloskeyn hankinta. Orgaanisesti kiinteillä valuuttakursseilla Mineralsin liikevaihto laski 7 %. 

Maaliskuun 2020 lopun tilauskanta oli 1 764 miljoonaa euroa (1 688 milj. e vuoden 2019 lopussa). 
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Valuuttakurssien ja rakenteellisten muutosten vaikutus saatuihin tilauksiin 

Milj. euroa, % 
                    Neles 

 Q1 
Minerals 

Q1 
Yhteensä 

Q1 

2019 191  823  1 013  

    Orgaaninen kasvu kiinteillä valuuttakursseilla, % 1 % -4 % -3 % 

    Valuuttakurssien muutokset, % -1 % -2 % -2 % 

    Rakenteelliset muutokset, % 0 % 13 % 10 % 

    Muutos yhteensä, % 0 % 6 % 5 % 

2020 191  874  1 065  

 

Valuuttakurssien ja rakenteellisten muutosten vaikutus liikevaihtoon  

Milj. euroa, % 
Neles 

Q1 
                      Minerals 

Q1 
Yhteensä 

Q1 

2019 155  681  836  

    Orgaaninen kasvu kiinteillä valuuttakursseilla, % -12 % -7 % -8 % 

    Valuuttakurssien muutokset, % 0 % -3 % -2 % 

    Rakenteelliset muutokset, % 0 % 12 % 10 % 

    Muutos yhteensä, % -12 % 2 % 0 % 

2020 137  696  832  

 

Taloudellinen tulos 

Ensimmäisen neljänneksen oikaistu EBITA oli 91 miljoonaa euroa eli 10,9 % liikevaihdosta (105 milj. e ja 12,6 %). 

Neleksen oikaistu EBITA oli 19 miljoonaa euroa eli 14,0 % liikevaihdosta (24 milj. e ja 15,2 %). Mineralsin oikaistu 

EBITA oli 73 miljoonaa euroa eli 10.4 % liikevaihdosta (86 milj. e ja 12,6 %). Molempien segmenttien 

kannattavuuteen vaikutti negatiivisesti valmistustoiminnassa syntynyt alikate, joka johtui Covid-19:ään liittyvistä 

toiminnan rajoituksista. Tämä vaikutti erityisesti kivenmurskauslaitteisiin Minerals-segmentissä. Lisäksi oikaistuun 

EBITAan vaikuttivat negatiivisesti johdannaisten käypien arvojen muutokset, jotka johtuivat tärkeimpien 

kaivosmaiden valuuttojen nopeasta heikentymisestä neljänneksen lopussa. 

Liikevoitto tammi-joulukuussa oli 73 miljoonaa euroa ja oli 8,8 % liikevaihdosta (100 milj. e ja 11,9 %). Oikaisuerillä 

oli 11 miljoonan euron negatiivinen vaikutus neljänneksen liikevoittoon (2 milj.). Oikaisuerät liittyivät Metso Outotec 

-järjestelyyn ja itsenäisen Neleksen muodostamiseen sekä muutoksiin tuotantolaitosverkostossa. Neles-segmentin 

liikevoitto oli 17 miljoonaa euroa eli 12,6 % liikevaihdosta (23 milj. e ja 14,6 %) ja Mineralsin liikevoitto oli 68 miljoonaa 

euroa eli 9,7 % liikevaihdosta (83 milj. e ja 12,2 %). Konsernihallinto ja muut -erän vaikutus liikevoittoon oli lähinnä 

oikaisueristä johtuen 12 miljoonaa euroa negatiivinen (6 milj. e negatiivinen). 

Liiketoiminnan rahavirta tammi-maaliskuussa oli 89 miljoonaa euroa (45 milj. e) ja vapaa kassavirta 78 miljoonaa 

euroa (38 milj. e). Nettokäyttöpääomalla oli 17 miljoonan euron positiivinen vaikutus kassavirtaan  

(55 milj. e negatiivinen vaikutus). 

Taloudellinen asema 

Metson tase ja likviditeetti ovat hyvällä tasolla. Maaliskuun lopun 2020 likvidit varat olivat 413 miljoonaa euroa (213 

milj. e vuoden 2019 lopussa). Rahoitusinstrumentteihin, joiden alkuperäinen maturiteetti on yli kolme kuukautta, ei 

ollut sijoituksia (0 milj. e vuoden 2019 lopussa). 413 miljoonaa euroa (213 milj. e vuoden 2019 lopussa) on kirjattu 

rahoihin ja pankkisaamisiin. Vuoden ensimmäisen neljänneksen aikana ei maksettu osinkoja, koska yhtiökokousta 

lykättiin myöhemmäksi. 

Metsolla on toistaiseksi käyttämätön syndikoitu 600 miljoonan euron valmiusluottosopimus. Ensimmäisen 

neljänneksen aikana Metso laski liikkeelle 121 miljoonan euron edestä yritystodistuksia lyhytaikaista rahoitusta 

varten ja nosti 40 miljoonan euron lainan Euroopan investointipankilta. 

Maaliskuun lopun korolliset nettovelat olivat 739 miljoonaa euroa (798 milj. e vuoden 2019 lopussa) ja 

nettovelkaantuneisuusaste 48,6 % (52,7 % vuoden 2019 lopussa). Omavaraisuusaste oli 41,2 % (46,6 % vuoden 

2019 lopussa). 

Raportointikauden jälkeen Metso on sopinut uutta rahoitusta 290 miljoonan euron edestä. Tämä koostuu 100 

miljoonan euron pankkilainasta kahdeksi vuodeksi ja neljästä luottolimiitistä määrältään yhteensä 190 miljoonaa 

euroa neljästä pankista 1-2 vuodeksi. 

S&P Global ratings alensi 25.3.2020 Metson pitkä- ja lyhytaikaisen luottoluokituksen tasolle 'BBB-/A-3'. Metson 

luottoluokitus on edelleen tarkkailussa mahdollista heikennystä varten (CreditWatch negative), mikä on ollut 
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voimassa 9.7.2019 alkaen. Metson luottoluokitus jatkuu Metso osittaisjakautumisessa muodostettavan tulevan 

Neles Oyj:n luottoluokituksena. Osittaisjakautumisen arvioidaan tällä hetkellä toteutuvan 30.6.2020.  

Samanaikaisesti S&P vahvisti alustavan ’BBB-’-luottoluokituksen Metso Outotecille, mutta muutti sen näkymät 

’vakaista’ ’negatiivisiksi’.  

Moody’s myönsi 8.10.2019 tulevalle Metso Outotecille pitkäaikaisen luottoluokituksen tasolla ’Baa2’. 

Luottoluokitusten näkymät ovat vakaat. 

Kuten aiemmin ilmoitettiin Metso on saanut suostumuksen siirtää vanhemmat vakuudettomat lainansa Metso 

Outotecille järjestelyn toteutuessa.  
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Raportointisegmentit: Neles 

 

Avainluvut  

Milj. euroa Q1/2020 Q1/2019 Muutos % 2019 

Saadut tilaukset 191  191  -  681  

Palveluliiketoiminnan saadut tilaukset 37  44  -16  154  

    % saaduista tilauksista 19  23    23  

Tilauskanta 337  310  9  280  

Liikevaihto 137  155  -12  660  

Palveluliiketoiminnan liikevaihto 29  34  -15  152  

    % liikevaihdosta 21  22    23  

Oikaistu EBITA *) 19  24  -21  104  

    % liikevaihdosta 14,0  15,2    15,8  

Liikevoitto 17  23  -26  100  

    % liikevaihdosta 12,6  14,6    15,2  

Sitoutuneen operatiivisen pääoman tuotto (Segmentti-ROCE), %, 
vuositasolla 19,2  34,1    28,8  

Henkilöstö kauden lopussa 2 872  2 738  5  2 866  
 
*) Oikaisuerät olivat 1 miljoonaa euroa tammi-maaliskuussa 2020. Vuoden 2019 vertailukausi ja koko vuosi 2019 eivät sisällä 
oikaisueriä. EBITA:n ja liikevoiton täsmäytys on esitetty liitetiedossa 9: segmenttitiedot. 
 

Neles segmentin ensimmäisen neljänneksen saadut tilaukset olivat samalla korkealla tasolla kuin vertailukautena. 

Sekä öljy- ja kaasu että massa- ja paperiteollisuuden projektitilaukset kasvoivat, kun taas palveluiden tilaukset 

laskivat jonkin verran. 

Ensimmäisen neljänneksen liikevaihto laski 12 % vertailukaudesta ja oli 137 miljoonaa euroa (155 milj. e). Lasku tuli 

sekä laite- että palveluliiketoiminnasta ja johtui matalasta tilauskertymästä vuoden 2019 viimeisellä neljänneksellä 

sekä Covid-19:n aiheuttamista työvoiman liikkuvuuteen liittyvistä rajoituksista palveluliiketoiminnassa ja 

tuotantolaitosten sulkemisista Kiinassa helmikuussa ja Intiassa maaliskuussa. 

Neles-segmentin ensimmäisen neljänneksen EBITA oli 19 miljoonaa euroa eli 14,0 % liikevaihdosta (24 milj. e ja 

15,2 %) ja liikevoitto 17 miljoonaa euroa eli 12,6 % liikevaihdosta (23 milj. e ja 14,6 %). Heikompi tulos johtui suurelta 

osin myynnin laskusta ja palveluiden pienemmästä osuudesta kokonaismyynnistä sekä valmistustoiminnassa 

syntyneestä alikatteesta. 

Neleksen tilauskanta oli ensimmäisen neljänneksen lopussa kaikkien aikojen korkein eli 337 miljoonaa euroa (310 

miljoonaa euroa). 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

- Hyvä aktiivisuus projekteissa ja tilaukset edellisen vuoden ennätystasolla 

- Ennätyskorkea tilauskanta maaliskuun lopussa 

- Myyntiin ja kannattavuuteen vaikuttivat rajoitukset pääsyssä asiakkaiden tuotantolaitoksille  

-  



 

 

Metson osavuosikatsaus 1. tammikuuta – 31. maaliskuuta 2020    7 

Raportointisegmentit: Minerals 

 

Avainluvut  

Milj. euroa Q1/2020 Q1/2019 Muutos % 2019 

Saadut tilaukset 874  823  6  3 009  

Palveluliiketoiminnan saadut tilaukset 498  474  5  1 907  

    % saaduista tilauksista 57  58    63  

Tilauskanta 1 427  1 545  -8  1 408  

Liikevaihto 696  681  2  2 976  

Palveluliiketoiminnan liikevaihto 439  429  2  1 815  

    % liikevaihdosta 63  63    61  

Oikaistu EBITA *) 73  86  -15  381  

    % liikevaihdosta 10.4  12,6    12,8  

Liikevoitto 68  83  -18  350  

    % liikevaihdosta 9,7  12,2    11,8  

Sitoutuneen operatiivisen pääoman tuotto (Segmentti-ROCE), %, 
vuositasolla 16.2  26,8    22,6  

Henkilöstö kauden lopussa 12 229  10 226  20  12 451  
 

*) Ensimmäisellä vuosineljänneksellä 2020 ei raportoitu oikaisueriä. Oikaisuerät olivat 36 miljoonaa euroa tammi-joulukuussa 2019 ja 
kaksi miljoonaa euroa vertailukaudella 2019.. EBITA:n ja liikevoiton täsmäytys on esitetty liitetiedossa 9: segmenttitiedot. 
 

Mineralsin ensimmäisen neljänneksen saadut tilaukset kasvoivat 6 % edelliseen vuoteen verrattuna ja olivat 

yhteensä 874 miljoonaa euroa (823 milj. e). Palveluliiketoiminnassa tilaukset kasvoivat 5 % hyvän markkina-

aktiviteetin seurauksena.  McCloskey yritysosto tuki 8 %:n kasvua uusien laitteiden tilauksissa. Kaivoslaitteiden 

tilaukset kasvoivat hiukan vertailukauden korkeaan tilauskertymään nähden, mikä korostaa markkinoiden 

aktiivisuutta. Orgaanisesti kiinteillä valuuttakursseilla segmentin kokonaistilaukset laskivat 4 %. 

Ensimmäisen neljänneksen liikevaihto kasvoi 2 % edellisvuodesta ja oli yhteensä 696 miljoonaa euroa (681 milj. e). 

Palveluliiketoiminta kasvoi 2 % ja laiteliiketoimintaa tuki McCloskey-yritysosto. Orgaanisesti kiinteillä 

valuuttakursseilla segmentin liikevaihto laski 7 %. Liikevaihtoon vaikuttivat Covid-19:n asettamat liikkumiseen liittyvät 

rajoitukset palveluliiketoiminnassa ja tuotantolaitosten sulkeminen Kiinassa helmikuussa ja muissa keskeisissä 

toimintamaissa kuten Intiassa, Etelä-Afrikassa ja Perussa maaliskuussa, mikä vaikutti laitteiden myyntiin. 

Oikaistu EBITA oli 73 miljoonaa euroa ja 10,4 prosenttia liikevaihdosta (86 milj. euroa ja 12,6 %). Marginaaliin vaikutti 

negatiivisesti Covid-19:n aiheuttamien sulkemisten takia valmistustoiminnassa useissa maissa syntynyt alikate. 

Lisäksi oikaistuun EBITAan vaikuttivat negatiivisesti johdannaisten käypien arvojen muutokset, jotka johtuivat 

tärkeimpien kaivosmaiden valuuttojen nopeasta heikentymisestä neljänneksen lopussa. 

Ensimmäisen neljänneksen liikevoitto oli 68 miljoonaa euroa ja oli 9,7 % liikevaihdosta (83 milj. e ja 12,2 %). 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

- Kaivoslaitteiden tilaukset hyvällä tasolla; Covid-19 vaikutti negatiivisesti 

kivenmurskauslaitteiden tilauksiin 

- Palveluiden myynti kasvoi neljänneksen lopun Covid-19-rajoituksista huolimatta 

- Negatiivinen tulosvaikutus johtui valmistuksen alikatteesta ja valuuttakurssien voimakkaasta 

vaihtelusta 

-  
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Investoinnit 

Tammi-maaliskuun 2020 käyttöomaisuusinvestoinnit ilman yrityshankintoja olivat 26 miljoonaa euroa (19 milj. e), 

josta ylläpitoinvestointien osuus oli 46 % eli 12 miljoonaa euroa (42 % ja 8 milj. e). 

Investointi valimoon Intian Vadodarassa saatiin päätökseen ensimmäisen neljänneksen aikana. Kiinan uuden 

venttiilitehtaan odotetaan valmistuvan vuoden kolmannella neljänneksellä. 

Yrityshankinnat ja -myynnit 

Raportointikaudella ei ollut yrityskauppoja tai -myyntejä. 

Tutkimus ja kehitys 

Jatkuva uudistuminen ja innovaatioiden edistäminen on tärkeää Metson kilpailukyvylle. Innovaatioiden tavoitteena 

on varmistaa pysyvä erottautuminen kohdennetuilla investoinneilla, jotka perustuvat joko liiketoiminta-alue- tai 

tuotekohtaisiin suunnitelmiin. Tutkimus ja kehitys (T&K) -kulut ensimmäisellä neljänneksellä olivat 21 miljoonaa 

euroa tai 2,6 % liikevaihdosta (16 miljoonaa euroa ja 1,5 %). Tutkimus- ja tuotekehityskuluhin on sisällytetty 

digitalisaatioinvestointeja, jotka sisältyvät tuloslaskelmassa myynnin ja markkinoinnin kuluihin sekä hallinnon 

kustannuksiin. 

T&K- ja teollisuusoikeuksista aiheutuneet kulut 

Milj. euroa Q1/2020 Q1/2019 2019 

T&K -kulut 21  16  62  

    liikevaihdosta, % 2,6  1,5  1,7 

 

Henkilöstö 

Metson palveluksessa oli maaliskuun 2020 lopussa 15 584 työntekijää, mikä oli 237 vähemmän kuin vuoden 2019 

lopussa. Tammi-maaliskuussa 2020 Neles segmentin henkilöstömäärä kasvoi 6 työntekijällä ja oli 2 872 ja 

Mineralsin henkilöstömäärä laski 222 työntekijällä ja oli 12 229. Pääkonttorissa ja konsernihallinnossa oli maaliskuun 

2020 lopussa 483 työntekijää (504 vuoden 2019 lopussa).  

Henkilöstö alueittain 

  31.3.2020 Osuus, % 31.3.2019 Osuus, % Muutos % 31.12.2019 

Eurooppa 4 860  31  4 370  32  11  4 874  

Pohjois-Amerikka 2 176  14  1 676  12  30  2 229  

Etelä- ja Keski-Amerikka 4 386  28  3 174  24  38  4 493  

Aasian ja Tyynenmeren alue 3 547  23  3 369  25  5  3 556  

Afrikka ja Lähi-itä 615  4  858  6  -28  669  

Metso yhteensä 15 584  100  13 447  100  16  15 821  

Vuosikertomus 2019 

Metson vuosikertomus vuodelta 2019 julkistettiin 26.2.2020. Se sisältää neljä osiota, jotka ovat liiketoimintakatsaus 

taloudellinen katsaus, hallinnointi ja GRI-liite. 

 

Liiketoimintakatsaus sisältää strategian, arvonluonnin, kestävän kehityksen ja riskienhallinnan. Taloudellinen 

katsaus sisältää hallituksen toimintakertomuksen, mukaan lukien muut kuin taloudelliset tiedot kirjanpitolain mukaan 

täyden tilinpäätöksen ja sijoittajatietoa. Hallinnointi sisältää täyden selvityksen hallinnointi- ja ohjausjärjestelmästä 

mukaan lukien palkitsemisraportin suomalaisten listayhtiöiden hallinnointikoodin suositusten mukaisesti. GRI-liite 

sisältää ulkoisesti varmennetut kestävän kehityksen tiedot GRI-standardien mukaisesti. 

 

Vuosikertomus 2018 ja sen kaikki osiot ovat saatavilla verkkosivuillamme osoitteessa www.metso.com/2019. 

 

 

 

 

 

http://www.metso.com/2019
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Osakkeet ja osakkeiden vaihto 

Metson osakepääoma 31.3.2020 oli 140 982 843,80 euroa ja osakkeiden kokonaismäärä 150 348 256. 

Osakemäärään sisältyi 150 361 emoyhtiön hallussa olevaa omaa osaketta, mikä vastaa 0,1 % Metson osakkeiden 

ja äänien kokonaismäärästä. Tammi-maaliskuussa Metson osakkeita vaihdettiin Nasdaq Helsingissä 49 579 054 

kappaletta ja vaihdettujen osakkeiden arvo oli 1 377 miljoonaa euroa. Metson markkina-arvo oli maaliskuun lopussa 

3 262 miljoonaa euroa ilman emoyhtiön hallussa olevia omia osakkeita (5 280 milj. e vuoden 2019 lopussa).  

Metson osakekurssin kehitys Nasdaq Helsingissä 1.1.–31.3.2020  

Euroa  
Päätöskurssi 21,72 

Ylin noteeraus 36,95 

Alin noteeraus 17,92 

Keskimääräinen kurssi 27,76 

 

Nasdaq Helsingin lisäksi Metson ADR-todistuksilla käydään kauppaa Yhdysvalloissa International OTCQX -

markkinapaikalla. Metson tunnus on MXCYY, ja neljä ADR-todistusta vastaa yhtä Metson osaketta. Metson ADR-

todistusten päätöskurssi 31.3.2020 oli 5,72 dollaria. 

Osana tulevan osittaisjakautumisen valmisteluja Metso on päättänyt lopettaa ADR-ohjelmansa. Ohjelman 

lakkautuksen odotetaan tulevan voimaan 21.5.2020. 

Liputusilmoitukset 

Metso sai vuonna 2019 seuraavat liputusilmoitukset liittyen suoraan, rahoitusvälineisiin perustuvaan tai Metson 

osakkeiden kokonaisomistukseen. Metson tiedossa ei ole yhtiön osakkeiden omistukseen ja äänivallan käyttöön 

liittyviä sopimuksia. Metsolla on 150 348 256 liikkeelle laskettua osaketta. 

Päivämäärä Osakkeenomistaja Omistuosuus Välitön, % Välillinen, % Yhteensä, % Osakkeet yhteensä 

26.3.2020 BlackRock Inc. yli 5% 4,51% 0,48% 5,00% 7 522 000 

18.3.2020 BlackRock Inc. alle 5% alle 5% alle 5% alle 5% alle 5% 

17.3.2020 BlackRock Inc. yli 5% 4,93% 0,10% 5,04% 7 582 849 

16.3.2020 BlackRock Inc. yli 5% 5,00% 0,06% 5,07% 7 630 846  

13.3.2020 BlackRock Inc. yli 5% 4,94% 0,10% 5,04% 7 591 558 

12.3.2020 BlackRock Inc. yli 5% 5,09% 0,10% 5,20% 7 818 872 

11.3.2020 BlackRock Inc. alle 5% alle 5% alle 5% alle 5% alle 5% 

10.3.2020 BlackRock Inc. yli 5% 5,02% 0,03% 5,06% 7 615 237 

26.2.2020 BlackRock Inc. alle 5% alle 5% alle 5% alle 5% alle 5% 

25.2.2020 BlackRock Inc. yli 5% 4,86 % 0,15% 5,01% 7 541 236 

20.2.2020 BlackRock Inc. alle 5% alle 5% alle 5% alle 5% alle 5% 

18.2.2020 BlackRock Inc. yli 5% 4,70% 0,34% 5,04% 7 582 200 

17.2.2020 BlackRock Inc. alle 5% alle 5% alle 5% alle 5% alle 5% 

12.2.2020 BlackRock Inc. yli 5% 4,78% 0,33% 5,11% 7 689 364 

10.2.2020 BlackRock Inc. alle 5% alle 5% alle 5% alle 5% alle 5% 

6.2.2020 BlackRock Inc. yli 5% 4,71% 0,31% 5,03% 7 562 914 

 

Katsauskauden muut tapahtumat 

Muutoksia Metson johtoryhmässä 

Giuseppe Campanelli nimitettiin Minerals Services -liiketoiminta-alueen johtajaksi ja Kalle Sipilä Pumps  

-liiketoiminta-alueen johtajaksi 2.1.2020. Molemmista tuli myös Metson johtoryhmän jäseniä. 

Osakkeenomistajien nimitystoimikunnan ehdotukset Metson ja tulevan Neleksen hallituksien kokoonpanoiksi 

ja hallituspalkkioiksi seuraavalle varsinaiselle yhtiökokoukselle 

Metso Oyj:n osakkeenomistajien nimitystoimikunta julkisti 16.1.2020 ehdotuksensa, jotka koskevat Metson ja 

tulevan Neles Oyj:n hallitusten kokoonpanoa ja hallituspalkkioita. Kokoonpanosta ja palkkioista päätetään Metson 

tulevassa varsinaisessa yhtiökokouksessa. 

Ehdotus Metson hallituksen kokoonpanoksi ja palkkioiksi 

Nimitystoimikunnan ehdotuksen mukaan Metson hallituksessa olisi seitsemän jäsentä. Nykyisistä jäsenistä 

ehdotetaan valittavan uudelleen Mikael Lilius puheenjohtajaksi ja Christer Gardell varapuheenjohtajaksi sekä Lars 
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Josefsson, Kari Stadigh, Antti Mäkinen ja Arja Talma jäseniksi. Uudeksi jäseneksi ehdotetaan valittavan Emanuela 

Speranza. Hallituksen nykyinen jäsen Peter Carlsson on ilmoittanut nimitystoimikunnalle, ettei hän ole käytettävissä 

uudelleenvalintaa varten. 

Hallituksen toimikausi alkaa varsinaisen yhtiökokouksen päätyttyä ja jatkuu Metso Oyj:n osittaisjakautumisen 

täytäntöönpanon rekisteröintiin saakka. 

Kaikki ehdokkaat ovat antaneet suostumuksensa tulla valituiksi hallitukseen. Lisäksi kaikkien on arvioitu olevan 

riippumattomia yhtiöstä ja sen merkittävistä osakkeenomistajista, pois lukien Christer Gardell ja Antti Mäkinen, joiden 

on arvioitu olevan riippumattomia yhtiöstä mutta ei riippumattomia sen merkittävästä osakeenomistajasta. 

Nimitystoimikunta ehdottaa hallituksen jäsenille samoja kiinteitä vuosipalkkioita kuin aiemmalla toimikaudella. 

Maksettavat palkkiot laskettaisiin suhteessa toimikauden pituuteen seuraavista vuosipalkkioista: 

• Puheenjohtaja – 120 000 euroa  

• Varapuheenjohtaja – 66 000 euroa  

• Muut jäsenet – 53 000 euroa 

Lisäkorvaukset, jotka maksetaan suhteessa toimikauden pituuteen: 

• Tarkastusvaliokunnan puheenjohtaja – 20 000 euroa  

• Tarkastusvaliokunnan jäsenet – 10 000 euroa  

• Palkitsemis- ja henkilöstövaliokunnan puheenjohtaja – 10 000 euroa  

• Palkitsemis- ja henkilöstövaliokunnan jäsenet – 5 000 euroa  

Nimitystoimikunta päätti ehdottaa, että kiinteät hallituspalkkiot maksettaisiin käteisenä kahden viikon sisällä 

hallituksen toimikauden päättymisen jälkeen. 

Ehdotus Neleksen hallituksen kokoonpanoksi ja palkkioiksi 

Nimitystoimikunta ehdottaa, että tulevan Neles Oyj:n hallituksessa olisi seitsemän jäsentä. Sen puheenjohtajaksi 

ehdotetaan valittavan Jukka Moisio ja varapuheenjohtajaksi Mark Vernon sekä jäseniksi Britta Giesen, Anu 

Hämäläinen, Niko Pakalén, Teija Sarajärvi ja Petter Söderström. 

Kaikki ehdokkaat ovat antaneet suostumuksensa tulla valituiksi hallitukseen. Lisäksi kaikkien on arvioitu olevan 

riippumattomia yhtiöstä ja sen merkittävistä osakkeenomistajista, pois lukien Petter Söderström ja Niko Pakalén, 

joiden on arvioitu olevan riippumattomia yhtiöstä mutta ei riippumattomia sen merkittävästä osakeenomistajasta. 

 

Neleksen hallituksen toimikausi alkaa Metson osittaisjakautumisen täytäntöönpanon rekisteröimisestä ja jatkuu 

Neleksen seuraavan varsinaisen yhtiökokouksen loppuun saakka. 

Nimitystoimikunta päätti ehdottaa Neleksen hallituksen jäsenille seuraavia kiinteitä vuosipalkkioita. Maksettavat 

palkkiot laskettaisiin suhteessa toimikauden pituuteen näistä vuosipalkkioista: 

• Puheenjohtaja – 115 000 euroa  

• Varapuheenjohtaja – 65 000 euroa  

• Muut jäsenet – 50 000 euroa 

 

Lisäkorvaukset, jotka maksetaan suhteessa toimikauden pituuteen: 

  

• Tilintarkastusvaliokunnan puheenjohtaja – 15 000 euroa  

• Tilintarkastusvaliokunnan jäsenet – 7 500 euroa  

• Palkitsemis- ja henkilöstövaliokunnan puheenjohtaja – 7 500 euroa  

• Palkitsemis- ja henkilöstövaliokunnan jäsenet – 3 750 euroa  

Nimitystoimikunta ehdottaa, että vuosipalkkion saannin edellytyksenä hallituksen jäsenen tulee suoraan 

yhtiökokouksen päätökseen perustuen hankkia 40 prosentilla kiinteästä kokonaisvuosipalkkiostaan Neles Oyj:n 

osakkeita markkinoilta julkisessa kaupankäynnissä muodostuvaan hintaan ja että hankinta toteutetaan kahden 

viikon kuluessa siitä, kun Metso Oyj:n osittaisjakautumisen täytäntöönpanon rekisteröimistä seuraavan kauden 

osavuosikatsaus on julkistettu. 

Kokouspalkkiot 

Nimitystoimikunnan ehdotuksen mukaan sekä Metson että tulevan Neleksen hallitusten ja niiden valiokuntien 

kokouksista maksettaisiin samat kokouspalkkiot kuin aiemmalla toimikaudella seuraavasti: Pohjoismaissa 

asuville hallituksen jäsenille 800 euroa kokoukselta, muualla Euroopassa asuville 1 600 euroa kokoukselta ja 

Euroopan ulkopuolella asuville 3 200 euroa kokoukselta. 
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Henkilöstön edustus 

Nimitystoimikunta totesi, että myös alkavana hallituksen toimikautena henkilöstön edustaja osallistuu 

asiantuntijana Metson hallituksen kokouksiin yritysten hallinnosta annetun lain mukaisin rajoituksin. Metson 

hallitus kutsuu henkilöstön edustajan asiantuntijajäsenekseen järjestäytymiskokouksessaan vuoden 2020 

yhtiökokouksen jälkeen. 

Nimitystoimikunnan kokoonpano 

Metson osakkeenomistajien nimitystoimikunnan puheenjohtajana toimii Petter Söderström (sijoitusjohtaja, Solidium 

Oy) ja muina jäseninä Niko Pakalén (Partner, Cevian Capital Partners Ltd.), Mikko Mursula (varatoimitusjohtaja, 

Keskinäinen Eläkevakuutusyhtiö Ilmarinen), Risto Murto (toimitusjohtaja, Keskinäinen Työeläkevakuutusyhtiö 

Varma) sekä Metson hallituksen puheenjohtaja Mikael Lilius asiantuntijajäsenenä. Metson osakkeenomistajien 

nimitystoimikuntaan nimetään vuosittain yhtiön neljän suurimman rekisteröidyn osakkeenomistajan edustajat 

syyskuun ensimmäisen päivän omistuksen perusteella. 

Metson hallituksen puheenjohtaja Mikael Lilius ei osallistunut Metson hallituksen puheenjohtajan valintaan eikä 

Metson hallituksen puheenjohtajan palkkioon liittyvään päätöksentekoon. 

Petter Söderström ja Niko Pakalén eivät osallistuneet päätöksentekoon, joka liittyi ehdotuksiin Neleksen hallituksen 

jäseniksi ja hallituspalkkioiksi, sillä he ovat itse ehdolla Neleksen hallituksen jäseniksi. 

Varsinainen yhtiökokous 2020 
 
Suomessa 17.3.2020 asetetun yli 10 henkilön julkisen kokoontumisen kiellon vuoksi Metson hallitus päätti lykätä 

varsinaista yhtiökokousta, joka oli tarkoitus pitää 20.3.2020. Hallitus julkaisee uuden kutsun yhtiökokoukseen niin 

pian kuin mahdollista ottaen huomioon nykyiset olosuhteet ja rajoitukset terveyteen liittyen. 

Lyhyen tähtäimen riskit ja liiketoiminnan epävarmuustekijät 

Covid-19 aiheuttaa lyhyellä aikavälillä merkittäviä riskejä ja epävarmuustekijöitä markkinoilla. Pandemian leviämistä 

ja vakavuutta on vaikea ennustaa. Hallitusten nopeasti päättämät maanlaajuiset ja paikalliset toimenpiteet viruksen 

leviämisen rajoittamiseksi vaikeuttavat ennestään Metson tuotteiden ja palveluiden kysynnän sekä Metson 

toiminnan ennustettavuutta, sillä ne estävät palvelutöiden suorittamista asiakkaiden tuotantolaitoksilla työvoiman 

liikkuvuuteen liittyvien rajoitteiden takia sekä rajoittavat omien tuotantolaitosten toimintaa sulkutoimenpiteiden 

(lockdown) aikana. 

On lisääntynyt riski, että pandemia heikentää merkittävästi globaalia talouskasvua, mikä yhdessä epävarman 

poliittisen ja talouteen liittyvän kehityksen kanssa voi vaikuttaa asiakastoimialoihimme, vähentää investointeja ja 

asiakkaidemme kulutusta, heikentää Metson tuotteiden ja palveluiden kysyntää sekä vaikuttaa liiketoimintaamme. 

On myös muita markkina- ja asiakasriskejä, jotka voivat johtaa käynnissä olevien hankkeiden lykkäämiseen, 

viivästymiseen tai lopettamiseen. 

Markkinoiden jatkuva kasvu ja inflaatio sekä tariffit ja muut kaupan esteet voivat aiheuttaa haasteita 

toimitusketjumme hallinnalle ja hinnoittelullemme, millä voi olla vaikutusta kasvumahdollisuuksiimme ja 

katteisiimme. 

Valuuttakurssien ja hyödykkeiden hintojen vaihtelut voivat vaikuttaa Metson tilauskertymään, liikevaihtoon ja 

taloudelliseen asemaan. Metso suojaa sitovista toimitus- ja hankintasopimuksista aiheutuvat valuuttapositiot.  

Markkinoiden epävarmuus voi vaikuttaa kielteisesti asiakkaidemme maksukäyttäytymiseen ja lisätä muun muassa 

Metson tuotteisiin, projekteihin ja muihin toimintoihin liittyvien oikeudenkäyntien, oikeudellisten vaatimusten ja 

erimielisyyksien riskiä eri puolilla maailmaa.  

Tietoturvaan ja kyberuhkiin liittyvillä riskeillä voi olla haitallinen vaikutus Metson liiketoiminnalle. 

Markkinanäkymät 

Metson markkinanäkymissä kuvataan oletettua markkina-aktiviteetin kehitystä seuraavan kuuden kuukauden 

ajanjaksolla edelliseen kuuteen kuukauteen verrattuna käyttäen termejä: kasvaa, jatkuu nykyisellä tasolla tai 

hidastuu. 

Covid-19-tilanteen ennustamattomuuden takia Metso ei toistaiseksi arvioi markkina-aktiviteettinsa kehitystä 

kuudeksi kuukaudeksi eteenpäin. Metso arvioi, että Covid-19:n vaikutukset markkina-aktiviteettiin jatkuvat koko 

toisen neljänneksen ajan. 
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Edellinen markkinanäkymä, julkaistu 6.2.2020 ja peruttu 31.3.2020 

Sekä Minerals- että Flow Control -segmentissä markkina-aktiviteetin odotetaan jatkuvan nykyisellä tasolla sekä 

laitteissa että palveluissa. 

 

    

 

Helsingissä 6. toukokuuta 2020 

Metso Oyj:n hallitus
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Konsernin tuloslaskelman analyysi 

 

 

Milj. euroa 

 1–3/2020 

Jatkuvat 

toiminnot 

1–3/2020 

Lopetetut 

toiminnot1 

1–3/2020 

Metso 

yhteensä 

1–3/2020 

Metso 

vertailu-

kelpoinen2 

1–3/2019 

Jatkuvat 

toiminnot 

1–3/2019 

Lopetetut 

toiminnot 

1–3/2019 

Metso  

yhteensä 

Liikevaihto 137 696 832 832 155 681 836 

Hankinnan ja valmistuksen kulut1 -89 -476 -566 -578 -103 -481 -584 

Bruttokate 48 219 267 254 52 200 252 

        

Myynnin ja markkinoinnin kulut 1 -18 -66 -84 -87 -18 -59 -77 

Hallinnon kustannukset 1 -8 -54 -62 -68 -8 -49 -57 

Tutkimus- ja tuotekehityskustannukset -4 -8 -12 -12 -4 -8 -12 

Liiketoiminnan muut tuotot ja kulut, netto -3 -12 -15 -15 -1 -6 -6 

Osuus osakkuusyhtiöiden tuloksista - 0 0 0 - 0 0 

Liikevoitto 15 79 94 73 22 78 100 

        

Rahoitustuotot 0 3 3 3 0 1 1 

Valuuttakurssivoitot ja -tappiot 0 6 6 6 0 -1 -1 

Rahoituskulut -1 -10 -11 -11 -1 -9 -10 

Tulos ennen veroja -14 78 91 71 21 69 90 

        

Tuloverot -3 -19 -22 -18 -5 -21 -26 

Tilikauden tulos 10 59 69 53 16 48 65 

        

Jakautuminen        

   Emoyhtiön omistajille 10 58 69 53 16 48 65 

Määräysvallattomille omistajille - 0 0 0 - 0 0 

        

Tulos per osake        

Laimentamaton, euroa 0,07 0,39 0,46 0,35 0,11 0,32 0,43 

Laimennettu, euroa 0,07 0,39 0,46 0,35 0,11 0,32 0,43 

 
¹  Lopetetut toiminnot Q1/2020 ei sisällä poistoja. 
2  Metso vertailukelpoinen 1–3/2020 on täysin vertailukelpoinen Metso 1–3/2019 lukujen kanssa; poistot on laskettu kolmen kuukauden ajalta, 

yhteensä 21 milj. euroa. 
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Konsernin taseen analyysi – Varat 

Milj. euroa 

31.3.2020 

Jatkuvat 

toiminnot 

31.3.2020 

Lopetetut 

toiminnot¹ 

31.3.2020 

Metso  

yhteensä 

31.3.2020 

Metso  

vertailu-

kelpoinen2 

31.3.2019 

Metso 

yhteensä 

31.12.2019 

Metso   

yhteensä 

 

Pitkäaikaiset varat        

Aineettomat omaisuuserät        

Liikearvo 61 547 608 608 524 618  

Muut aineettomat omaisuuserät ¹ 18 167 185 176 78 189  

Aineettomat omaisuuserät yhteensä 79 714 793 784 602 807  

        

Aineelliset omaisuuserät        

Maa- ja vesialueet 6 42 48 48 41 50  

Rakennukset ¹ 20 95 115 112 99 120  

Koneet ja kalusto ¹ 27 138 166 154 135 161  

Keskeneräiset omaisuuserät 12 52 64 64 39 57  

Aineelliset omaisuuserät yhteensä 65 328 393 379 314 388  

        

Käyttöoikeusomaisuus ¹ 43 92 35 124 119 140  

        

Muut pitkäaikaiset varat        

Sijoitukset osakkuusyhtiöihin -   8 8 8 5 8  

Pitkäaikaiset rahoitusvarat 0 3 3 3 3 5  

Lainasaamiset - 5 5 5 6 6  

Johdannaisinstrumentit - 3 3 3 4 2  

Laskennalliset verosaamiset 16 100 116 116 106 121  

Muut pitkäaikaiset saamiset 2 38 39 39 40 41  

Muut pitkäaikaiset varat yhteensä 18 156 174 174 163 183  

        

Pitkäaikaiset varat yhteensä 205 1 290 1 495 1 460 1 199 1 517  

        

Lyhytaikaiset varat        

Vaihto-omaisuus 195 965 1 160 1 160 984 1 156  

Myyntisaamiset 90 540 630 630 587 672  

Asiakassopimuksiin perustuvat varat - 73 73 73 100 87  

Lainasaamiset - 1 1 1 1 1  

Johdannaisinstrumentit 0 48 48 48 11 16  

Tuloverosaamiset 2 42 44 44 25 46  

Muut lyhytaikaiset saamiset 33 109 141 141 132 178  

Talletukset ja arvopaperit, maturiteetti yli kolme 

kk - - - - 62 -  

Rahat ja pankkisaamiset 121 292 413 413 425 213  

Likvidit varat 121 292 413 413 488 213  

Lyhytaikaiset varat yhteensä 440 2 069 2 510 2 510 2 326 2 369  

        

Varat, lopetetut toiminnot 3 359 3 359  - - -  

        

VARAT YHTEENSÄ 4 005  4 005 3 970 3 525 3 887  

 

¹  Lopetetut toiminnot Q1/2020 ei sisällä poistoja. 
2  Metso vertailukelpoinen 31.3.2020 on täysin vertailukelpoinen Metso yhteensä 31.3.2019 ja Metso yhteensä 31.12.2019 lukujen kanssa; 

poistot on laskettu kolmen kuukauden ajalta, yhteensä 21 milj. euroa. 
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Konsernin taseen analyysi – Oma pääoma ja velat 

Milj. euroa 

31.3.2020 

Jatkuvat 

toiminnot 

31.3.2020 

Lopetetut 

toiminnot¹ 

31.3.2020 

Metso 

yhteensä 

31.3.2020 

Metso  

vertailu-

kelpoinen2 

31.3.2019 

Metso 

yhteensä 

31.12.2019 

Metso   

yhteensä 

Oma pääoma       

Osakepääoma 141 - 141 141 141 141 

Muuntoerot 51  - 51  -148 -85 -101 

Arvonmuutos- ja muut rahastot 299  - 299  299 294 295 

Lopetetut toiminnot  -203  - -203  - - 1 

Kertyneet voittovarat ¹ 1 255  - 1 255  1 225 1 136 1 187 

Emoyhtiön omistajille kuuluva oma pääoma yhteensä 1 543  - 1 543  1 517 1 486 1 523 

       

Määräysvallattomien omistajien osuus 3 - 3 3 11 3 

       

Oma pääoma yhteensä 1 545 - 1 545 1 519 1 497 1 526 

       

Velat       

Pitkäaikaiset velat       

Korolliset velat 150 729 878 878 385 837 

Vuokrasopimusvelat 34 64 98 98 91 106 

Eläkevelvoitteet 9 62 72 72 71 69 

Varaukset 1 27 29 29 29 35 

Johdannaisinstrumentit - 3 3 3 3 2 

Laskennallinen verovelka 4 63 67 67 34 70 

Muut pitkäaikaiset velat 0 2 2 2 2 2 

Pitkäaikaiset velat yhteensä 199 949 1 148 1 148 614 1 123 

       

Lyhytaikaiset velat       

Korolliset velat 20 134 154 154 216 43 

Vuokrasopimusvelat 9 19 28 28 29 31 

Ostovelat 52 382 434 434 427 448 

Varaukset 11 69 80 80 68 83 

Saadut ennakot 25 191 216 216 234 212 

Asiakassopimuksiin perustuvat velat - 68 68 68 79 63 

Johdannaisinstrumentit 0 24 24 24 22 13 

Tuloverovelat 6 42 49 40 77 54 

Muut lyhytaikaiset velat 19 239 258 258 261 291 

Lyhytaikaiset velat yhteensä 142 1 170 1 311 1 303 1 414 1 239 

       

Velat yhteensä 341 2 119 2 459 2 451 2 028 2 361 

       

Velat, lopetetut toiminnot 2 119 2 119  - - - 

       

OMA PÄÄOMA JA VELAT YHTEENSÄ 4 005  4 005 3 970 3 525 3 887 
 

¹  Lopetetut toiminnot Q1/2020 ei sisällä poistoja. 
2  Metso vertailukelpoinen 31.3.2020 on täysin vertailukelpoinen Metso yhteensä 31.3.2019 ja Metso yhteensä 31.12.2019 lukujen kanssa; 

poistot on laskettu kolmen kuukauden ajalta , yhteensä 21 milj. euroa. 

KOROLLINEN NETTOVELKA  
    

 
       

Milj. euroa 

31.3.2020 

Jatkuvat 
toiminnot  

31.3.2020 

Lopetetut 
toiminnot 

31.3.2020 

Metso  

yhteensä 

31.3.2020 

Metso  

vertailu-
kelpoinen 

31.3.2019 

Metso 

yhteensä 

31.12.2019 

Metso  

yhteensä 

Korolliset velat 170 862 1 032 1 032 601 880 

Vuokrasopimusvelat 43 83 126 126 120 137 

Likvidit varat -121 -292 -413 -413 -488 -213 

Muut korolliset varat - -6 -6 -6 -7 -6 

Korollinen nettovelka 92 648 739 739 225 798 
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Lyhennetyn konsernin rahavirtalaskelman analyysi 

Milj. euroa 

1–3/2020 

Jatkuvat  

toiminnot  

1–3/2020 

Lopetetut 

toiminnot1 

1–3/2020 

Metso  

yhteensä1 

1–3/2020 

Metso  

vertailu- 

kelpoinen 

1–3/2019 

Metso  

yhteensä 

Liiketoiminta        

Tilikauden tulos 10 59 69 53 65 

Oikaisut      

Poistot 6 - 6 26 22 

Rahoitustuotot ja -kulut, netto 1 2 2 2 9 

Tuloverot 3 19 22 18 26 

Muut erät 0 1 1 1 1 

Nettokäyttöpääoman muutos -38 55 17 17 -55 

Liiketoiminnan nettorahavirta ennen rahoituseriä ja veroja -19 136 118 118 68 

      

Maksetut rahoitustuotot ja -kulut, netto 0 -4 -4 -4 -5 

Maksetut tuloverot -5 -19 -25 -25 -18 

Liiketoiminnan nettorahavirta -24 113 89 89 45 

      

Investointitoiminta      

Investoinnit aineettomiin ja aineellisiin omaisuuseriin -1 -26 -26 -26 -19 

Aineettomien ja aineellisten omaisuuserien myynnit 0 1 1 1 1 

Lainasaamisten muutos, netto - - - - 31 

Hankitut liiketoiminnat vähennettynä  

hankintahetken rahavaroilla - 1 1 1 - 

Liiketoimintojen myynnit vähennettynä  

myyntihetken rahavaroilla - - - - 9 

Investointitoiminnan nettorahavirta 0 -24 -24 -24 20 

      

Rahoitustoiminta      

Lainojen nostot ja lyhennykset, netto 1 150 151 151 -1 

Konsernirahoituksen nettomuutos, Metso-konserni 92 -92 - - - 

Vuokrasopimusvelkojen lyhennykset -4 -5 -9 -9 -6 

Rahoitustoiminnan nettorahavirta 89 53 142 142 -7 

      

Likvidien varojen nettomuutos 65 142 207 207 59 

Valuuttakurssimuutosten vaikutus 0 -7 -7 -7 3 

Likvidit varat kauden alussa 57 156 213 213 426 

Likvidit varat kauden lopussa 121 292 413 413 488 

 
¹  Lopetetut toiminnot ei sisällä poistoja ajanjaksolta 1-3/2020. 
2  Metso vertailukelpoinen 1-3/2020 on täysin vertailukelpoinen Metso yhteensä 1-3/2019 lukujen kanssa; poistot on laskettu kolmen 

kuukauden ajalta, yhteensä 21 milj. euroa. 

    
  



 

 

Metson osavuosikatsaus 1. tammikuuta – 31. maaliskuuta 2020    17 

Konsernin tuloslaskelma, IFRS 

Milj. euroa 1–3/2020 1–3/2019 1–12/2019 

Jatkuvat toiminnot    

Liikevaihto 137 155 660 

Hankinnan ja valmistuksen kulut ¹ -89 -103 -435 

Bruttokate ¹ 48 52 225 

    

Myynnin ja markkinoinnin kulut -18 -18 -78 

Hallinnon kustannukset -8 -8 -34 

Tutkimus- ja tuotekehityskustannukset -4 -4 -17 

Liiketoiminnan muut tuotot ja kulut, netto -3 -1 -4 

Osuus osakkuusyhtiöiden tuloksista - - 0 

Liikevoitto ¹ 15 22 93 

    

Rahoitustuotot 0 0 1 

Valuuttakurssivoitot ja tappiot 0 0 0 

Rahoituskulut ² -1 -1 -2 

Tulos ennen veroja 4 21 91 

    

Tuloverot  -3 -5 -22 

Tilikauden tulos, jatkuvat toiminnot 10 16 69 

    

Tilikauden tulos, lopetetut toiminnot 59 48 230 

Tilikauden tulos 69 65 299 

    

Tilikauden tuloksen jakautuminen, jatkuvat toiminnot    

   Emoyhtiön omistajille 10 16 69 

   Määräysvallattomille omistajille - - 0 

    

Tilikauden tuloksen jakautuminen, lopetetut toiminnot    

   Emoyhtiön omistajille 58 48 232 

   Määräsysvallattomille omistajille 0 0 -1 

    

Tilikauden tuloksen jakautuminen    

Emoyhtiön omistajille 69 65 301 

Määräysvallattomille omistajille 0 0 1 

    

Tulos per osake, jatkuvat toiminnot    

   Laimentamaton, euroa 0,07 0,11 0,46 

   Laimennettu, euroa 0,07 0,11 0,46 

    

Tulos per osake, lopetetut toiminnot    

   Laimentamaton, euroa 0,39 0,32 1,54 

   Laimennettu, euroa 0,39 0,32 1,54 

    

Tulos per osake    

Laimentamaton, euroa 0,46 0,43 2,00 

Laimennettu, euroa 0,46 0,43 2,00 
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Konsernin laaja tuloslaskelma, IFRS 

Milj. euroa 1–3/2020 1–3/2019 1–12/2019 

Jatkuvat toiminnot    

Tilikauden tulos 10 16 69 

Muut laajan tuloksen erät    

Rahavirran suojaus verovaikutus huomioituna - - - 

Arvostus käypään arvoon verovaikutus huomioituna 0 0 0 

Tytäryhtiöihin tehtyjen nettosijoitusten muuntoerot -1 3 0 

Erät, jotka saatetaan myöhemmin siirtää tulosvaikutteisiksi -1 3 0 

    
Etuuspohjaisten eläkejärjestelyjen vakuutusmatemaattiset  
voitot ja tappiot verovaikutus huomioituna 0 0 2 

Erät, joita ei siirretä tulosvaikutteisiksi 0 0 2 

    

Muut laajan tuloksen erät -1 3 1 

    

Tilikauden laaja tulos, jatkuvat toiminnot 9 19 70 

Tilikauden laajan tuloksen jakautuminen, jatkuvat toiminnot    

   Emoyhtiön omistajille 9 19 70 

   Määräysvallattomille omistajille 0 0 0 

    

Lopetetut toiminnot    

Tilikauden tulos 59 48 230 

Muut laajan tuloksen erät    

Rahavirran suojaus verovaikutus huomioituna 0 0 3 

Arvostus käypään arvoon verovaikutus huomioituna 0 0 0 

Tytäryhtiöihin tehtyjen nettosijoitusten muuntoerot -48 12 2 

Erät, jotka saatetaan myöhemmin siirtää tulosvaikutteisiksi -48 12 4 

    

Etuuspohjaisten eläkejärjestelyjen vakuutusmatemaattiset  
voitot ja tappiot verovaikutus huomioituna 0 0 -3 

Erät, joita ei siirretä tulosvaikutteisiksi 0 0 -3 

    

Muut laajan tuloksen erät -48 12 1 

    

Tilikauden laaja tulos, lopetetut toiminnot 10 60 231 

Tilikauden laajan tuloksen jakautuminen, lopetetut toiminnot    

   Emoyhtiön omistajille 10 60 232 

   Määräsysvallattomille omistajille 0 0 -1 

    

Tilikauden laaja tulos 20 80 301 

Tilikauden laajan tuloksen jakautuminen    

Emoyhtiön omistajille 20 80 303 

Määräysvallattomille omistajille 0 0 -1 
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Konsernin tase – Varat, IFRS 

Milj. euroa 31.3.2020  31.3.2019 31.12.2019 

Pitkäaikaiset varat     

Aineettomat omaisuuserät     

Liikearvo 61  524 62 

Muut aineettomat omaisuuserät 18  78 18 

Aineettomat omaisuuserät yhteensä 79  602 81 

     

Aineelliset omaisuuserät     

Maa- ja vesialueet 6  41 6 

Rakennukset 20  99 21 

Koneet ja kalusto 27  135 28 

Keskeneräiset omaisuuserät 12  39 11 

Aineelliset omaisuuserät yhteensä 65  314 67 

     

Käyttöoikeusomaisuus 43  119 46 

     

Muut pitkäaikaiset varat     

Sijoitukset osakkuusyhtiöihin -  5 0 

Pitkäaikaiset rahoitusvarat 0  3 0 

Lainasaamiset -  6 - 

Johdannaisinstrumentit -  4 - 

Laskennalliset verosaamiset 16  106 13 

Muut pitkäaikaiset saamiset 2  40 1 

Muut pitkäaikaiset varat yhteensä 18  163 14 

     

Pitkäaikaiset varat yhteensä 205  1 199 208 

     

Lyhytaikaiset varat     

Vaihto-omaisuus 195  984 181 

Myyntisaamiset 90  587 95 

Asiakassopimuksiin perustuvat varat -  100 - 

Lainasaamiset -  1 - 

Johdannaisinstrumentit 0  11 0 

Tuloverosaamiset 2  25 2 

Muut lyhytaikaiset saamiset 33  142 40 

Talletukset ja arvopaperit, maturiteetti yli kolme kk -  62 - 

Rahat ja pankkisaamiset 121  425 57 

Likvidit varat 121  488 57 

Lyhytaikaiset varat yhteensä 440  2 326 374 

     

Varat, lopetetut toiminnot 3 359  - 3 305 

     

VARAT YHTEENSÄ 4 005  3 525 3 887 
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Konsernin tase – Oma pääoma ja velat, IFRS 

Milj. euroa 31.3.2020 31.3.2019 31.12.2019 

Oma pääoma    

Osakepääoma 141 141 141 

Muuntoerot 51 -85 52 

Arvonmuutos- ja muut rahastot 299 294 298 

Lopetetut toiminnot  -203 - -155 

Kertyneet voittovarat 1 255 1 136 1 187 

Emoyhtiön omistajille kuuluva oma pääoma yhteensä 1 543 1 486 1 523 

    

Määräysvallattomien omistajien osuus 3 11 3 

    

Oma pääoma yhteensä 1 545 1 497 1 526 

    

Velat    

Pitkäaikaiset velat    

Korolliset velat 150 385 36 

Vuokrasopimusvelat 34 91 37 

Eläkevelvoitteet 9 71 9 

Varaukset 1 29 3 

Johdannaisinstrumentit - 3 - 

Laskennallinen verovelka 4 34 4 

Muut pitkäaikaiset velat 0 2 0 

Pitkäaikaiset velat yhteensä 199 614 89 

    

Lyhytaikaiset velat    

Korolliset velat 20 216 20 

Vuokrasopimusvelat 9 29 10 

Ostovelat 52 427 63 

Varaukset 11 68 12 

Saadut ennakot 25 234 24 

Asiakassopimuksiin perustuvat velat - 79 - 

Johdannaisinstrumentit 0 22 1 

Tuloverovelat 6 77 2 

Muut lyhytaikaiset velat 19 261 39 

Lyhytaikaiset velat yhteensä 142 1 414 171 

    

Velat yhteensä 341 2 028 259 

    

Velat, lopetetut toiminnot 2 119 - 2 102 

    

OMA PÄÄOMA JA VELAT YHTEENSÄ 4 005 3 525 3 887 

 

KOROLLINEN NETTOVELKA  
  

Milj. euroa 31.3.2020 31.3.2019   31.12.2019 

Korolliset velat 170 601 56 

Vuokrasopimusvelat 43 120 47 

Likvidit varat -121 -488 -57 

Muut korolliset varat - -7 - 

Korollinen nettovelka 92 225 46 
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Laskelma konsernin oman pääoman muutoksista, IFRS 

Milj. euroa 
Osake- 

pääoma 
Muunto- 

erot 

Arvon- 
muutos- 
ja muut 

rahastot 
Lopetetut 
toiminnot 

Kertyneet 
voittovarat 

Emoyhtiön 
omistajille 

kuuluva oma 
pääoma 

yhteensä 

Määräys- 
vallattomien 

omistajien 
osuus 

Oma 
pääoma 

yhteensä 

1.1.2019 141 -101 302 - 1 061 1 403 10  1 413 

         
Tilikauden tulos - - - - 301 301 -1 299 

         

         
Muut laajan tuloksen erät         

Rahavirran suojaus verovaikutus 
huomioituna  -  - 3  - - 3 - 3 

Arvostus käypään arvoon verovaikutus 
huomioituna  -  - 0  - - 0  - 0 

Tytäryhtiöihin tehtyjen nettosijoitusten 
muuntoerot  - 1  - -  - 1 0 1 

Etuuspohjaisten järjestelyjen 
vakuutusmatemaattiset voitot ja tappiot  -  -  - - -2 -2 - -2 

Lopetetut toiminnot  -  151  - -155 3 -  - - 

Tilikauden laaja tulos  - 152 3 -155 302 302 -1 301 

         
Osingot - - - -  -180 -180 0 -180 

Osakeperusteiset maksut verovaikutus 
huomioituna 

- 
- 5 -  0 5 - 5 

Muut erät - - -12 -  12 0 0 0 

Muutos määräysvallattomien omistajien 
osuudessa 

- 
- - - -7 -7 -7 -13 

31.12.2019 141 52 298 -155 1 187 1 523 3 1 526 

         
         

1.1.2020 141 52 298 -155 1 187 1 523 3  1 526 

         

Tilikauden tulos - - - - 69 69 0 69 

         

         
Muut laajan tuloksen erät         

Rahavirran suojaus verovaikutus 
huomioituna -  - 0  - - 0 - 0 

Arvostus käypään arvoon verovaikutus 
huomioituna -  - 0  - - 0  - 0 

Tytäryhtiöihin tehtyjen nettosijoitusten 
muuntoerot - -49  - -  - -49 0 -49 

Etuuspohjaisten järjestelyjen 
vakuutusmatemaattiset voitot ja tappiot -  -  - - - -  - - 

Lopetetut toiminnot - 48 - -48 -  -  - - 

Tilikauden laaja tulos - -1 0 -48 69 20 0 20 

         
Osingot - - - - - - - - 

Osakeperusteiset maksut verovaikutus 
huomioituna - - 1  - -4 -4 - -4 

Muut erät - - 1  - 3 -4 -1 3 

Muutos määräysvallattomien omistajien 
osuudessa - - - - - - - - 

31.3.2020 141 51 299 -203 1 255 1 543 3 1 545 
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Lyhennetty konsernin rahavirtalaskelma, IFRS  

Milj. euroa 1–3/2020 1–3/2019 1–12/2019 

Liiketoiminta    
Tilikauden tulos, jatkuvat toiminnot 10 16 69 

Tilikauden tulos, lopetetut toiminnot 59 48 230 

Oikaisut    

Poistot  6 22 82 

Rahoituskulut, netto 2 9 38 

Tuloverot 22 26 95 

Muut erät 1 1 -2 

Nettokäyttöpääoman muutos 17 -55 -254 

Liiketoiminnan nettorahavirta ennen rahoituseriä ja veroja 118 68 258 

    

Maksetut rahoitustuotot ja kulut, netto ¹ -4 -5 -30 

Maksetut tuloverot -25 -18 -137 

Liiketoiminnan nettorahavirta 89 45 91 

    

Investointitoiminta    

Investoinnit aineettomiin ja aineellisiin omaisuuseriin -26 -19 -107 

Aineettomien ja aineellisten omaisuuserien myynnit 1 1 8 

Rahoitusvarojen ostot ja myynnit, netto - 31 31 

Hankitut liiketoiminnat vähennettynä hankintahetken rahavaroilla 1 - -214 

Liiketoimintojen myynnit vähennettynä myyntihetken rahavaroilla - 9 9 

Muut erät - - -3 

Investointitoiminnan nettorahavirta -24 20 -277 

    

Rahoitustoiminta    

Maksetut osingot - - -180 

Liiketoimet määräysvallattomien omistajien kanssa - - -13 

Lainojen nostot ja lyhennykset, netto 151 -1 198 

Vuokrasopimusvelkojen lyhennykset -9 -6 -34 

Rahoitustoiminnan nettorahavirta 142 -7 -29 

    

Likvidien varojen nettomuutos 207 59 -215 

Valuuttakurssimuutosten vaikutus -7 3 2 

Likvidit varat kauden alussa 213 426 426 

Likvidit varat kauden lopussa 413 488 213 

   Josta jatkuvien toimintojen likvidit varat kauden lopussa 121 119 57 

   Josta lopetettujen toimintojen likvidit varat kauden lopussa 292 369 156 

    
 

VAPAA KASSAVIRTA    

Milj. euroa 1–3/2020 1–3/2019 1–12/2019 

Liiketoiminnan nettorahavirta 89 45 91 

Ylläpitoinvestoinnit -12 -8 -59 

Aineettomien ja aineellisten omaisuuserien myynnit 1 1 8 

Vapaa kassavirta 78 38 39 
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Osavuosikatsauksen liitetiedot 

Sisältö 

1. Laatimisperusteet 

2. Uudet laskentastandardit 

3. Tunnusluvut ja laskentakaavat 

4. Liikevaihdon jaottelu 

5. Käyvän arvon arvioiminen 

6. Johdannaissopimusten nimellisarvot 

7. Ehdolliset velat ja vastuut 

8. Yrityshankinnat ja yritysmyynnit 

9. Segmenttitiedot 

10. Vuosineljännestiedot 

11. Valuuttakurssit 

12. Raportointikauden päättymisen jälkeiset tapahtumat 
 

1. Laatimisperusteet 

Tämä osavuosikatsaus on laadittu IAS 34 ’Osavuosikatsaukset’ -standardin mukaisesti soveltaen tilinpäätöksen 

2019 laatimisperiaatteita. Uusia laskentastandardeja on sovellettu vuoden 2020 alusta kappaleessa 2 kuvatulla 

tavalla. Tämä osavuosikatsaus on tilintarkastamaton. 

Vuotta 2019 koskeva informaatio on oikaistu vastaamaan jakoa jatkuvien ja lopetettujen toimintojen välillä.. 

Ylimääräinen yhtiökokous hyväksyi 29. lokakuuta 2019 hallituksen esityksen Metso Minerals -liiketoiminnan 

eriyttämisestä kokonaisesta Metsosta, ja sen yhdistämisestä Outotec-konserniin. Järjestely odotetaan saatavan 

päätökseen 30.6.2020 ja se vaatii vielä  kilpailuviranomaisten hyväksynnän. Ylimääräisen yhtiökokouksen 

päätöksen mukaisesti Minerals-segmentin liiketoiminnat sekä vastaava osuus erästä Konsernihallinto ja muut on 

luokiteltu ja esitetty lopetettuina toimintoina marraskuusta 2019 lähtien. Lopetettujen toimintojen osalta poistot on 

laskettu vain tammi-lokakuulle 2019 vertailutiedoissa. Vastaavasti Metson Neles-liiketoiminnat muodostavat osan 

Metso-konsernin jatkuvia toimintoja. 

Metso on myös laatinut konsernin taloudellista informaatiota niin, että Minerals-liiketoiminnan poistot on kirjattu koko 

periodille 1–3/2020. Tämä vastaa segmenttiraportointia ja luvut ovat vertailukelpoisia vuoden 2019 Metso yhteensä-

lukujen kanssa. Tämän osavuosikatsauksen taulukko-osan alussa, ennen IFRS taloudellisia tietoja, on esitetty 

analyysit konsernin tuloskelmasta, taseesta ja kassavirtalaskelmasta.    

Kaikki esitetyt luvut ovat pyöristettyjä, jolloin yksittäisten lukujen summa voi poiketa esitetystä summaluvusta. 

Raportointisegmentit 

Metso on kestävien teknologioiden ja palveluiden kansainvälinen toimittaja kaivos-, kivenmurskaus- ja 

kierrätystoimialoille sekä prosessiteollisuudelle. 

Neles-segmentti (jatkuva) toimittaa prosessiteollisuuden virtauksensäätöratkaisuja ja -palveluita. Asiakkaat 

toimivat öljy- ja kaasu-, sellu- ja paperiteollisuudessa sekä muilla prosessiteollisuuden aloilla. Segmentti koostuu 

Valves-liiketoiminta-alueesta. 

Minerals-segmentti (lopetettu) toimittaa teknologiaa, prosessiratkaisuja, laitteita sekä niihin liittyviä palveluja 

kivenmurskaukseen, kaivostoimintaan, mineraalien prosessointiin sekä metallin ja jätteen kierrätykseen. Minerals-

segmentti on organisoitu kuuteen liiketoiminta-alueeseen: Mining Equipment, Aggregates Equipment, Minerals 

Services, Minerals Consumables, Recycling ja Pumps. 

Konsernihallinto ja muut käsittää emoyhtiön, jossa toimivat keskitetyt konsernifunktiot kuten rahoitus ja verot sekä 

palvelukeskukset ja konsernin holding-yhtiöt.  

Metso mittaa raportointisegmenttien taloudellista suorituskykyä tunnusluvulla liikevoitto/tappio. Lisäksi Metso 

käyttää vaihtoehtoisia tunnuslukuja kuvaamaan liikevaihdon kehittymistä ja parantamaan vertailukelpoisuutta eri 

raportointikausien välillä: ”tulos ennen rahoituseriä, veroja ja aineettomien omaisuuserien poistoja, oikaistu (oikaistu 

EBITA)” sekä ”segmentin operatiivinen sitoutunut pääoma (segmentti-ROCE)”. Nämä vaihtoehtoiset tunnusluvut 

eivät kuitenkaan korvaa IFRS:n mukaan raportoituja tunnuslukuja.  
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2. Uudet laskentastandardit  

Käyttöönotetut uudet standardit ja standardien muutokset 2020 

Metso on soveltanut alla mainittuja IFRS-standardeihin tehtyjä uudistuksia ja vuosittaisia parannuksia, jotka ovat 

tulleet voimaan 1.1.2020. Standardeihin tehdyillä uudistuksilla ja vuosittaisilla parannuksilla ei ole ollut merkittävää 

vaikutusta raportoituihin lukuihin. 

• IFRS 3:n muutokset: Liiketoiminnan määritelmä 

• IAS 1 ja IAS 8:n muutokset: Olennaisuuden määritelmä 

• Muutokset standardeihin IFRS 9, IAS 39 ja IFRS 7: Viitekorkouudistus 

 

3. Tunnusluvut ja laskentakaavat 

Metson tunnusluvut (IFRS) 1–3/2020 1–3/2019 1–12/2019 

Tulos/osake, laimentamaton, euroa 0,46 0,43 2,00 

Tulos/osake, laimennettu, euroa 0,46 0,43 2,00 

    

Vapaa kassavirta, milj. euroa 78 39 39 

Vapaa kassavirta/osake, euroa 0,52 0,25 0,26 

Kassavirtasuhde, % 114 58 14 

    

Oma pääoma/osake kauden lopussa, euroa 10,27 9,90 10,1 

Omavaraisuusaste kauden lopussa, % 41,5 46,6 42,3 

Nettovelkaantuneisuusaste kauden lopussa, % 47,8 15,1 52,3 

    

Ulkona olevien osakkeiden lukumäärä kauden lopussa (1 000 kpl) 150 198 150 076 150 076 

Osakkeiden keskimääräinen lukumäärä (1 000 kpl) 150 123 150 000 150 057 

Osakkeiden keskimääräinen lukumäärä laimennusvaikutus huomioituna (1 000 kpl) 150 177 150 096 150 200 

    

Jatkuvat toiminnot    

Tulos/osake, euroa 0,07 0,11 0,46 

Poistot aineettomista omaisuuseristä, milj. euroa 1 1 4 

Poistot aineellisista omaisuuseristä ja käyttöoikeusomaisuudesta, milj. euroa 5 5 21 

Bruttoinvestoinnit, milj. euroa 1 2 20 

Yrityshankinnat, hankitut rahavarat vähennettynä, milj. euroa - - - 

    

Lopetetut toiminnot    

Tulos/osake, euroa 0,39 0,32 1,54 

Poistot aineettomista omaisuuseristä, milj. euroa - 3 12 

Poistot aineellisista omaisuuseristä ja käyttöoikeusomaisuudesta, milj. euroa - 13 45 

Bruttoinvestoinnit, milj. euroa 26 18 90 

Yrityshankinnat, hankitut rahavarat vähennettynä, milj. euroa -1 - 214 
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Metson vertailukelpoiset tunnusluvut  1–3/2020 1–3/2019 1–12/2019 

Tulos/osake, laimentamaton, euroa 0,35 0,43 1,94 

Tulos/osake, laimennettu, euroa 0,35 0,43 1,94 

    

Oma pääoma/osake kauden lopussa, euroa 10,1 9,90 10,1 

Oman pääoman tuotto (ROE), %, annualisoitu 13,9 17,7 19,8 

Sitoutuneen pääoman tuotto (ROCE) ennen veroja, % 12,6 18,9 18,7 

Sitoutuneen pääoman tuotto (ROCE) verojen jälkeen, % 11,0 14,1 14,7 

Omavaraisuusaste kauden lopussa, % 41,2 46,6 42,1 

Nettovelkaantuneisuusaste kauden lopussa, % 48,6 15,1 52,7 

    

Vapaa kassavirta, milj. euroa 78 38 39 

Vapaa kassavirta/osake, euroa 0,52 0,25 0,26 

Kassavirtasuhde, % 148 58 14 

    

Bruttoinvestoinnit, milj. euroa 26 19 110 

Yrityshankinnat, hankitut rahavarat vähennettynä, milj. euroa -1 - 214 

Poistot, milj. euroa 26 22 96 

    

Ulkona olevien osakkeiden lukumäärä kauden lopussa (1 000 kpl) 150 198 150 076 150 076 

Osakkeiden keskimääräinen lukumäärä (1 000 kpl) 150 123 150 000 150 057 

Osakkeiden keskimääräinen lukumäärä laimennusvaikutus huomioituna (1 000 kpl) 150 177 150 096 150 200 

 
Metso vertailukelpoinen 2020 on täysin vertailukelpoinen Metso 2019 lukujen kanssa. 
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Tunnuslukujen laskentakaavat 

Tulos ennen rahoituseriä, veroja ja 
aineettomien omaisuuserien poistoja, 
oikaistu (oikaistu EBITA) 

= Liikevoitto + oikaisuerät + aineettomien omaisuuserien poistot 
 

 
   

 

Tulos/osake, laimentamaton = 
Emoyhtiön omistajille kuuluva tulos  
Ulkona olevien osakkeiden lukumäärä keskimäärin kauden aikana  

  
 

 

Tulos/osake, laimennettu = 
Emoyhtiön omistajille kuuluva tulos   
Keskimääräinen osakemäärä kauden aikana laimennusvaikutus huomioituna  

  
 

 

Oma pääoma/osake = 
Emoyhtiön omistajille kuuluva oma pääoma  
Ulkona olevien osakkeiden lukumäärä kauden lopussa  

  
 

 

Oman pääoman tuotto (ROE), % = 
Tilikauden tulos 

 x 100 
Oma pääoma yhteensä (keskimäärin kauden aikana) 

  
 

 

Sitoutuneen pääoman tuotto (ROCE) ennen 
veroja, % 

= 
Tulos ennen veroja + rahoituskulut 

 x 100 
Sitoutunut pääoma (keskimäärin kauden aikana) 

  
 

 

Sitoutuneen pääoman tuotto (ROCE) verojen 
jälkeen, % 

= 
Tilikauden tulos + rahoituskulut 

 x 100 
Sitoutunut pääoma (keskimäärin kauden aikana) 

  
 

 

Nettovelkaantuneisuusaste, % = 
Korollinen nettovelka 

 x 100 
Oma pääoma yhteensä 

    

Velkaantuneisuusaste, % = 
Korolliset velat 

 x 100 
Oma pääoma yhteensä + korolliset velat 

  
 

 

Omavaraisuusaste, % = 
Oma pääoma yhteensä 

 x 100 
Taseen loppusumma - saadut ennakot 

  
 

 

Vapaa kassavirta = 
Liiketoiminnan nettorahavirta - ylläpitoinvestoinnit + aineettomien ja aineellisten 
omaisuuserien myynnit 

 

 
    

Vapaa kassavirta/osake = 
Vapaa kassavirta  
Ulkona olevien osakkeiden lukumäärä keskimäärin kauden aikana  

  
 

 

Kassavirtasuhde, % = 
Vapaa kassavirta 

 x 100 
Tilikauden tulos  

  
 

 

Korolliset velat = 
Korolliset velat, pitkä- ja lyhytaikainen + vuokrasopimusvelat, pitkä- ja 
lyhytaikainen 

 

 

    

Korolliset nettovelat = 
Korolliset velat - pitkäaikaiset rahoitusvarat - laina- ja muut korolliset saamiset 
(pitkä- ja lyhytaikaiset) - likvidit varat 

 

 

    

Nettokäyttöpääoma (NWC) = 
Vaihto-omaisuus + myyntisaamiset + muut korottomat saamiset + 
asiakassopimuksiin perustuvat saamiset ja velat, netto - ostovelat - saadut ennakot 
- muut korottomat velat 

 

 

    

Sitoutunut pääoma = 
Nettokäyttöpääoma + aineettomat ja aineelliset omaisuuserät + 
käyttöoikeusomaisuus + pitkäaikaiset sijoitukset + korolliset saamiset + likvidit 
varat + verosaamiset, netto + korkovelat, netto 

 

 

    

Operatiivinen sitoutunut pääoma = 
Aineettomat ja aineelliset omaisuuserät + käyttöoikeusomaisuus + sijoitukset 
osakkuusyhtiöihin + vaihto-omaisuus + korottomat liiketoimintaan liittyvät ulkoiset 
saatavat - korottomat liiketoimintaan liittyvät ulkoiset velat 

 

 

    

Operatiivisen sitoutuneen pääoman tuotto 
segmenteille (segmentti-ROCE), % 

= 
Liikevoitto, annualisoitu 

 x 100 
Operatiivinen sitoutunut pääoma (kuukausittainen keskiarvo) 
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4. Liikevaihdon jaottelu 

LIIKEVAIHTO SEGMENTEITTÄIN    
    

Milj. euroa 1–3/2020 1–3/2019 1–12/2019 

Neles-segmentti 137 155 660 

Konsernihallinto ja muut 0 0 -1 

Liikevaihto, jatkuvat toiminnot yhteensä 137 155 660 

    

Minerals-segmentti 696 681 2 976 

Muut 0 0 0 

Liikevaihto, lopetetut toiminnot yhteensä 696 681 2 976 

    
ULKOINEN LIIKEVAIHTO LUOKITTAIN    
    

Milj. euroa 1–3/2020 1–3/2019 1–12/2019 

Neles-segmentti    

Palveluiden myynti 29 34 152 

Projektien, laitteiden ja tavaroiden myynti 108 122 508 

Neles-segmentti yhteensä (jatkuvat) 137 155 660 

    

Minerals-segmentti    

Palveluiden myynti 439 429 1 815 

Projektien, laitteiden ja tavaroiden myynti 256 252 1 161 

    Minerals-segmentti yhteensä (lopetetut) 696 681 2 976 

    
    

ULKOINEN LIIKEVAIHTO TULOUTUSAJANKOHDAN MUKAAN  
  

 
 

Milj. euroa 1–3/2020 1–3/2019 1–12/2019 

Neles-segmentti    

Yhtenä ajankohtana 137 155 660 

Ajan kuluessa - - - 

Neles-segmentti yhteensä (jatkuvat) 137 155 660 

    

Minerals-segmentti    

Yhtenä ajankohtana 611 575 2 485 

Ajan kuluessa 85 106 491 

    Minerals-segmentti yhteensä (lopetetut) 696 681 2 976 
 

ULKOINEN LIIKEVAIHTO KOHDEMAITTAIN 

Milj. euroa 

1–3/2020 

Jatkuvat 

toiminnot 

1–3/2020 

Lopetetut 

toiminnot 

1–3/2020 

Metso 

yhteensä 

1–3/2019 

Jatkuvat 

toiminnot 

1–3/2019 

Lopetetut 

toiminnot 

1–3/2019 

Metso 

yhteensä 

Suomi 9 13 22 9 20 28 

Muu Eurooppa 26 178 204 31 169 200 

Pohjois-Amerikka 53 144 197 61 111 172 

Etelä- ja Väli-Amerikka 8 159 167 9 137 146 

Aasia ja Tyynenmeren alue 30 157 187 38 183 222 

Afrikka ja Lähi-itä 11 45 55 8 61 69 

Liikevaihto yhteensä 137 696 832 155 681 836 

 

Milj. euroa 

1–12/2019 

Jatkuvat 

toiminnot 

1–12/2019 

Lopetetut 

toiminnot 

1–12/2019 

Metso 

yhteensä 

Suomi 31 66 97 

Muu Eurooppa 138 717 855 

Pohjois-Amerikka 236 507 743 

Etelä- ja Väli-Amerikka 38 669 706 

Aasia ja Tyynenmeren alue 179 795 974 

Afrikka ja Lähi-itä 38 223 260 

Liikevaihto yhteensä 660 2 976 3 635 
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5. Käyvän arvon arvioiminen 

Taseessa käypään arvoon kirjatut rahoitusinstrumentit on luokiteltu käyvän arvon määrittämiseen perustuvien 

hierarkiatasojen mukaan seuraavasti: 

 

Taso 1 Toimivilta markkinoilta saatavissa olevat markkinahintanoteeraukset. Markkinahinnat ovat helposti 

ja säännöllisesti saatavissa pörssistä, välittäjältä, markkinainformaation välityspalvelusta, 

markkinahinnoittelun palveluntuottajalta tai valvontaviranomaiselta. Rahoitusvarojen noteerattuna 

markkinahintana käytetään sen hetkistä ostonoteerausta. Tason 1 rahoitusinstrumentit ovat 

korkoarvopapereita ja osakkeita, jotka on luokiteltu käypään arvoon tulosvaikutteisesti kirjattaviksi.  

Taso 2 Tason 2 rahoitusinstrumenttien käypä arvo määritellään arvostusmenetelmien avulla. Näissä 

menetelmissä käytetään syöttötietona markkinahintanoteerauksia, jotka ovat helposti ja 

säännöllisesti saatavissa pörssistä, välittäjältä, markkinainformaation välityspalvelusta, 

markkinahinnoittelun palveluntuottajalta tai valvontaviranomaiselta. Tason 2 rahoitusinstrumentit 

ovat: 

• Ei-pörssinoteerattuja (OTC) johdannaisia, jotka on luokiteltu joko käypään arvoon 

tulosvaikutteisesti kirjattaviksi tai suojauslaskettaviksi. 

• Korkoarvopapereita, jotka on luokiteltu käypään arvoon tulosvaikutteisesti kirjattaviksi. 

• Käyvän arvon suojauslaskennassa olevat velat. 

Taso 3 Rahoitusinstrumentti on luokiteltu tasolle 3, jos käyvän arvon laskenta ei voi perustua todettavissa 

oleviin markkinahintanoteerauksiin. Metsolla ei ollut tällaisia rahoitusinstrumentteja. 

 

Alla olevassa taulukossa esitetään Metson käypään arvoon arvostetut rahoitusvarat ja -velat. Kausien aikana ei ole 

tehty siirtoja käyvän arvon hierarkiatasojen välillä. 

  
31.3.2020 

Jatkuvat toiminnot 
31.3.2020 

Lopetetut toiminnot 
31.3.2020 

Metso yhteensä 

Milj. euroa Taso 1 Taso 2 Taso 3 Taso 1 Taso 2 Taso 3 Taso 1 Taso 2 Taso 3 

Varat          
Käypään arvoon tulosvaikutteisesti kirjattavat rahoitusvarat          
    Johdannaiset, ei suojauslaskennassa - 0 - - 38  - - 38 - 

Arvopaperit - - - - - - - - - 

Käypään arvoon laajan tuloksen kautta kirjattavat 
rahoitusvarat          
    Johdannaiset, suojauslaskennassa - - - - 15 - - 15 - 

Yhteensä - 0 - - 53 - - 53 - 

          
Velat          
Käypään arvoon tulosvaikutteisesti kirjattavat rahoitusvelat          
    Johdannaiset, ei suojauslaskennassa - 1 - - 15 - - 16 - 

    Pitkäaikaiset lainat - - - - 102 - - 102 - 

Käypään arvoon laajan tuloksen kautta kirjattava 
rahoitusvelat          
    Johdannaiset, suojauslaskennassa - - - - 13 - - 13 - 

Yhteensä - 1 - - 130 - - 131 - 

 
Muiden rahoitusvarojen ja -velkojen kuin tässä käyvän arvon hierarkiataulukossa esitettyjen osalta kirjanpitoarvot 
eivät oleellisesti eroa käyvistä arvoista. Velkojen käyvät arvot edustavat lainojen nykyarvoja.  
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6. Johdannaissopimusten nimellisarvot 

Milj. euroa 

31.3.2020 
Jatkuvat 

toiminnot 

31.3.2020 
Lopetetut 
toiminnot 

31.3.2020  
Metso  

yhteensä 

31.3.2019 
Metso  

yhteensä 

Valuuttatermiinisopimukset 8 1 416 1 424 1 406 

Koronvaihtosopimukset - 145 145 345 

 

 
Milj. euroa 

31.12.2019 
Jatkuvat  

toiminnot 

31.12.2019 
Lopetetut 
toiminnot 

31.12.2019 
Metso  

yhteensä 

Valuuttatermiinisopimukset 34 1 488 1 521 

Koronvaihtosopimukset - 145 145 

 

Ruostumattoman teräksen hintojen vaihtelulta suojautumiseen käytettävien nikkelitermiinisopimusten nimellismäärä 

oli 342 tonnia 31.3.2020 ja 330 tonnia 31.3.2019. Nimellismäärät kuvaavat johdannaisten käyttöä, ne eivät mittaa 

asianomaisten riskien suuruutta. 

 

7. Ehdolliset velat ja vastuut 

Milj. euroa 

31.3.2020 

Jatkuvat 

toiminnot 

31.3.2020 

Lopetetut 

toiminnot 

31.3.2020  
Metso  

yhteensä 

31.3.2019 
Metso  

yhteensä 

Takaukset     

Emoyhtiön ja tytäryhtiöiden antamat ulkoiset takaukset 36 255 290 373 

Muut sitoumukset      

Takaisinostositoumukset 10   0 10 2 

Muut vastuusitoumukset 3   1 4 5 

Yhteensä 13 1 14 380 

 

Milj. euroa 

31.12.2019 

Jatkuvat 

toiminnot 

31.12.2019 

Lopetetut 

toiminnot 

31.12.2019 

Metso  

yhteensä 

Takaukset    

Emoyhtiön ja tytäryhtiöiden antamat ulkoiset takaukset 39 268 308 

Muut sitoumukset     

Takaisinostositoumukset 11 1 12 

Muut vastuusitoumukset 4 1 6 

Yhteensä 55 270 325 

 

8. Yrityshankinnat ja yritysmyynnit 

Vuonna 2020 ei ole tehty yrityshankintoja tai yritysmyyntejä. 

 

  



 

 

Metson osavuosikatsaus 1. tammikuuta – 31. maaliskuuta 2020    30 

9. Segmenttitiedot 

 
SAADUT TILAUKSET     
     

Milj. euroa 1–3/2020 1–3/2019 4/2019–3/2020 1–12/2019 
Neles-segmentti 191  191 682  681 

Minerals-segmentti 874  823 3 060  3 009 

Metso yhteensä 1 065  1 013  3 742  3 690 

     
PALVELULIIKETOIMINNAN SAADUT TILAUKSET     
     

Milj. euroa, % 1–3/2020 1-3/2019 4/2019-3/2020 1–12/2019 

Neles-segmentti 37  44 147  154 

% saaduista tilauksista 19  23 22  23 

Minerals-segmentti 498  474 1 931  1 907 

% saaduista tilauksista 57  58 63  63 

Metso yhteensä 535  518 2 079  2 061 

% saaduista tilauksista 50  51 56  56 

     
LIIKEVAIHTO     
     

Milj. euroa 1–3/2020 1–3/2019 4/2019-3/2020 1–12/2019 

Neles-segmentti 137  155 642  660 

Minerals-segmentti 696  681 2 990  2 976 

Konsernihallinto ja konsernin sisäinen 0  0 -1  -1 

Metso yhteensä 832  836 3 631  3 635 

     
PALVELULIIKETOIMINNAN LIIKEVAIHTO     
     

Milj. euroa, % 1-3/2020 1–3/2019 4/2019-3/2020 1–12/2019 

Neles-segmentti 29  34 147  152 

% liikevaihdosta 21  22 23  23 

Minerals-segmentti 439  429 1 825  1 815 

% liikevaihdosta 63  63 61  61 

Metso yhteensä 468  462 1 973  1 967 

% liikevaihdosta 56  55 54  54 

     
 OIKAISTU EBITA JA LIIKEVOITTO     
     

Milj. euroa, % 1–3/2020 1–3/2019 4/2019–3/2020 1–12/2019 

Neles-segmentti     

Oikaistu EBITA 19,1  23,6 99,7  104,2 

% liikevaihdosta 14,0  15,2 15,5  15,8 

Aineettomien omaisuuserien poistot -0,8  -1,0 -3,6  -3,8 

Oikaisuerät -1,1  - -  - 

Liikevoitto 17,2  22,6 95,0  100,4 

% liikevaihdosta 12,6  14,6 14,8  15,2 

     

Konsernihallinto ja muut     

Oikaistu EBITA  -2,5  -0,9 -9,3 -7,8 

Aineettomien omaisuuserien poistot 0,0  0,0 0,0 0,0 

Oikaisuerät -0,2  - -0,2 - 

Liikevoitto -2,7  -0,9 -9,5 -7,8 

     

Liikevoitto, jatkuvat toiminnot 14,5  21,7  85,4  92,6  

% liikevaihdosta 10,6 14,0 13,3 14,0 

     

 
OIKAISUERÄT KATEGORIOITTAIN, JATKUVAT 
TOIMINNOT     
Milj. euroa, % 1–3/2020 1–3/2019 4/2019–3/2020 1–12/2019 

Jakautumiseen liittyvät kustannukset -1,3  -  -  -  

Oikaisuerät yhteensä -1,3  -  -  -  
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Minerals-segmentti     

Oikaistu EBITA  72,7  86,0  367,4  380,7 

% liikevaihdosta 10,4  12,6  12,3  12,8 

Aineettomien omaisuuserien poistot -4,6  -1,1  -12,8  -9,3 

Oikaisuerät -0,5  -1,6  -20,4  -21,5 

Liikevoitto 67,5  83,2  334,2  349,9 

% liikevaihdosta 9,7  12,2  11,2  11,8 

     

 
Minerals muut     

Oikaistu EBITA  1,6  -3,3  1,7  -3,2 

Aineettomien omaisuuserien poistot -1,0  -1,8  -5,9  -6,7 

Oikaisuerät -9,4  -  -23,8  -14,4 

Liikevoitto -8,8  -5,2  -28,0  -24,3 

     

Aineettomien omaisuuserien poistojen peruutus 5,6  -  9,3  3,6 

Aineellisten omaisuuserien ja 
käyttöoikeusomaisuuserien poistojen peruutus 15,0  -  25,3  10,3 

Liikevoitto, jatkuvat toiminnot 79,3  78,1  340,2  339,5 

% liikevaihdosta 11,4  11,5  11,4  11,4  

 

OIKAISUERÄT LUOKITTAIN, LOPETETUT TOIMINNOT 

Milj. euroa, % 1–3/2020 1–3/2019 4/2019–3/2020 1–12/2019 

Kapasiteetin sopeuttamiskulut -1,3  -  -16,5  -15,2  

Yrityshankintojen kulut -  -  -4,4  -4,4  

Liiketoimintojen luovutustappio -  -1,6  -0,3  -1,9  

Carve-out-kulut -0,2  -  -0,2  -  

Metso Outotecin ja tulevan Nelekesen  
jakautumistransaktion kulut -8,4  -  -22,8  -14,4  

Oikaisuerät yhteensä -9,9  -1,6  -44,2  -35,9  
 

OPERATIIVINEN SITOUTUNUT PÄÄOMA JA SEGMENTTI-ROCE-% 

Milj. euroa, % 31.3.2020 31.3.2019 31.12.2019 

Neles-segmentti 378  352 364 

Segmentti-ROCE-% 19,2  34,1 28,8 

Minerals-segmentti 1 811  1 371 1 904 

Segmentti-ROCE-% 16,2  26,8 22,6 

 

 

10. Vuosineljännestiedot  
 

Metso yhteensä vertailukelpoiset tiedot on laskettu käyttäen täysiä kolmen kuukauden poistoja, ja luvut ovat siten täysin 
vertailukelpoisia vertailukausien kanssa. 

  
SAADUT TILAUKSET      
      

Milj. euroa 1–3/2020 10–12/2019 7–9/2019 4–6/2019 1–3/2019 

Neles-segmentti 191  154  171  165  191  

Minerals-segmentti 874  759  722  704  823  

      

Metso yhteensä 1 065  914  894  869  1 013  

      
LIIKEVAIHTO      
      

Milj. euroa 1–3/2020 10–12/2019 7–9/2019 4–6/2019 1–3/2019 

Neles-segmentti 137  167  170  168  155  

Minerals segment 696  797  763  735  681  

Konsernihallinto ja konsernin sisäinen 0  -1  0  0  0  

Metso yhteensä 832  963  933  903  836  
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OIKAISTU EBITA 
      

Milj. euroa 1–3/2020 10–12/2019 7–9/2019 4–6/2019 1–3/2019 

Neles-segmentti 19,1  22,6  29,3  28,6  23,6  

Minerals-segmentti 72,7  95,8  104,7  94,2  86,0  

Konsernihallinto ja konsernin sisäinen -0,9  -0,9  -3,3  -2,6  -4,2  

Metso yhteensä, vertailukelpoinen 90,9  117,5  130,8  120,3  105,4  

      
 
OIKAISTU EBITA, PROSENTTIA LIIKEVAIHDOSTA      
      

% 1–3/2020 10–12/2019 7–9/2019 4–6/2019 1-3/2019 

Neles-segmentti 14,0  13,6  17,2  17,1  15,2  

Minerals-segmentti 10,4  12,0  13,7  12,3  12,6  

Konsernihallinto ja konsernin sisäinen n/a n/a n/a n/a n/a 

Metso yhteensä, vertailukelpoinen 10,9  12,2  14,0  13,3  12,6  

      
AINEETTOMIEN OMAISUUSERIEN POISTOT      
      

Milj. euroa 1–3/2020 10–12/2019 7–9/2019 4–6/2019 1–3/2019 

Neles-segmentti -0,8  -0,9  -1,1  -0,9  -1,0  

Minerals-segmentti -4,6  -3,5  -3,0  -1,7  -1,1  

Konsernihallinto ja konsernin sisäinen -1,0  -1,4  -1,7  -1,7  -1,8  

Metso yhteensä, vertailukelpoinen -6,4  -5,7  -5,7  -4,4  -4,0  

      
LIIKEVOITTO      
      

Milj. euroa 1–3/2020 10-12/2019 7–9/2019 4–6/2019 1-3/2019 

Neles-segmentti 17,2 21,7  28,3  27,7  22,6  

Minerals-segmentti 67,5  84,6  91,3  90,8  83,2  

Konsernihallinto ja konsernin sisäinen -11,5  -9,9  -11,8  -4,3  -6,0  

Metso yhteensä, vertailukelpoinen 73,2  96,4  107,7  114,2  99,9  
 

     
LIIKEVOITTO, PROSENTTIA LIIKEVAIHDOSTA      
      

% 1–3/2020 10–12/2019 7–9/2019 4–6/2019 1–3/2019 

Neles-segmentti 12,6  13,0  16,6  16,5  14,6  

Minerals-segmentti 9,7 10,6  12,0  12,3  12,2  

Konsernihallinto ja konsernin sisäinen n/a n/a n/a n/a n/a 

Metso yhteensä, vertailukelpoinen 8,8  10,0  11,5  12,6  11,9  

 
SITOUTUNUT PÄÄOMA      
      

Milj. euroa 31.3.2020 31.12.2019 30.9.2019 30.6.2019 31.3.2019 

Neles-segmentti 1 378 364  365  347  352  

Minerals-segmentti 1 1 811  1 904  1 598  1 505  1 371  

Konsernihallinto ja konsernin sisäinen 489  265  582  279  496  

Metso yhteensä, vertailukelpoinen 2 677  2 533  2 545  2 130  2 218  

 

1 Operatiivinen sitoutunut pääoma sisältää vain taseen ulkoiset erät. 

 
TILAUSKANTA    

 
  

    
 

  

Milj. euroa 31.3.2020 31.12.2019 30.9.2019 
30.6.2019 

31.3.2019 

Neles-segmentti 337  280  295  
298  

311  

Minerals-segmentti 1 427 1 408  1 444  
1 552  

1 545  

    
 

 

Metso yhteensä 1 764  1 688  1 740  
1 850 

1 855  
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HENKILÖSTÖ 

    

 
 

Henkilöä 31.3.2020 31.12.2019 30.9.2019 
30.6.2019 

31.3.2019 

Neles-segmentti 2 872  2 866  2 911  
2 903  

2 738  

Minerals-segmentti 12 229 12 451  11 183  
11 277  

10 226  

Konsernihallinto ja konsernin sisäinen 483  504  469  
466  

483  

Metso yhteensä 15 584  15 821  14 563  
14 676  

13 447 

 

11. Valuuttakurssit 

 

Valuutta 1–3/2020 1–3/2019 1–12/2019 31.3.2020 31.3.2019  31.12.2019 

USD (Yhdysvaltain dollari) 1,1055 1,1397 1,1214 1,0956 1,1235 1,1234 

SEK (Ruotsin kruunu) 10,7147 10,3776 10,5572 11,0613 10,3980 10,4468 

GBP (Englannin punta) 0,8580 0,8717 0,8773 0,8864 0,8583 0,8508 

CAD (Kanadan dollari) 1,4900 1,5189 1,4882 1,5617 1,5000 1,4598 

BRL (Brasilian real) 4,9637 4,3259 4,4195 5,7001 4,3865 4,5157 

CNY (Kiinan juan) 7,7329 7,6867 7,7353 7,7784 7,5397 7,8205 

AUD (Australian dollari) 1,6833 1,5954 1,6090 1,7967 1,5821 1,5995 

 
 

12. Raportointikauden päättymisen jälkeiset tapahtumat 

 

Raportointikauden jälkeen Metso on sopinut uutta rahoitusta 290 miljoonan euron edestä. Tämä koostuu 100 

miljoonan euron pankkilainasta kahdeksi vuodeksi ja neljästä luottolimiitistä määrältään yhteensä 190 miljoonaa 

euroa neljästä pankista 1-2 vuodeksi. 

 

    

Tähän katsaukseen sisältyvät, muut kuin jo toteutuneisiin asioihin liittyvät kannanotot ovat tulevaisuutta koskevia arvioita. 
Tällaisia arvioita ovat esimerkiksi yleisestä talouskehityksestä ja markkinatilanteesta sekä asiakkaiden liiketoiminnan 
kannattavuudesta ja investointihalukkuudesta esitetyt näkemykset. Myös yhtiön kasvua, kehitystä, kannattavuutta sekä 
synergiaetujen ja kustannussäästöjen toteutumista koskevat odotukset ja lausumat sisältävät tulevaisuuteen liittyviä 
arvioita. Tässä yhteydessä käytetään esimerkiksi sanoja ”odottaa”, ”arvioida” ja ”ennakoida”. Esitetyt arviot ja lausumat 
perustuvat tämänhetkisiin päätöksiin ja suunnitelmiin sekä tällä hetkellä tiedossa oleviin seikkoihin. Ne sisältävät riskejä 
ja epävarmuustekijöitä, joiden toteutuessa yhtiön tulokset voivat poiketa huomattavasti odotuksista. 
 
Epävarmuustekijöitä ovat muun muassa: 
(1) yleinen taloudellinen tilanne, mukaan lukien valuuttakurssien ja korkotason vaihtelut, jotka vaikuttavat asiakkaiden 
toimintaedellytyksiin sekä yhtiön saatuihin tilauksiin ja niiden kannattavuuteen 
(2) kilpailutilanne, erityisesti kilpailijoiden kehittämät merkittävät teknologiset ratkaisut 
(3) yhtiön oman toiminnan, esimerkiksi tuotannon, tuotekehityksen ja projektinjohdon onnistuminen ja jatkuva 
tehostaminen 
(4) vireillä olevien ja tulevien yrityskauppojen ja -järjestelyjen onnistuminen.   



 

 

Metson osavuosikatsaus 1. tammikuuta – 31. maaliskuuta 2020    34 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

Metson taloudellinen tiedottaminen vuonna 2020 

Vuoden 2019 tilinpäätöstiedote 6.2. 

Vuoden 2019 vuosikertomus 26.2. 

Tammi–maaliskuun 2020 osavuosikatsaus 7.5. 

Tammi–kesäkuun 2020 puolivuosikatsaus 5.8. 
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